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Urząd Gminy w Sierakowicach uczestniczy w progra- Możliwość dokonywania płatności bezgotówkowych
mie realizowanym przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy w urzędzie jest jednym z oczekiwań nowoczesnego społe-
z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A., którego celem jest upow- czeństwa. Rozpoczęcie przyjmowania np. podatków i opłat
szechnianie płatności bezgotówkowych w jednostkach admini- w formie bezgotówkowej przekłada się na pozytywne postrze-
stracji publicznej takich jak: urzędy wojewódzkie, urzędy mar- ganie urzędów jako innowacyjnych i przyjaznych mieszkańcom.
szałkowskie, urzędy miast i gmin, starostwa powiatowe, a także Najważniejsze korzyści dla samorządów z wprowa-
w Policji. dzenia płatności bezgotówkowych to:

Od 7 listopada mieszkańcy Gminy Sierakowice mają ź wygoda klientów,
możliwość dokonania opłat za czynności urzędowe (np. opłaty ź sprawniejsza obsługa przez urzędników, ale również uspraw-
skarbowe, podatki, opłata za śmieci) z wykorzystaniem kart płat- nienie prac całego urzędu,
niczych oraz telefonów (smartfonów). ź mniejsze koszty i oszczędność czasu,

ź bezpieczeństwo transakcji.

W urzędzie gminy zapłacisz kartą płatniczą i telefonem

Informujemy, że od listopada bieżącego roku adwokat kowickich” wyjaśnienie wybranego problemu prawnego (bez 
Michał Burtowy (Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku) świad- ujawniania jakichkolwiek personaliów), dotyczącego spraw na-
czy usługi prawnicze dla mieszkańców Gminy Sierakowice i oko- desłanych przez mieszkańców. Zachęcamy do kontaktu mailo-
lic w filii swojej kancelarii. Biuro mieści się przy ul. Kartuskiej wego na adres: .
23 A (budynek C. H. Pod Kłosami) na pierwszym piętrze (lokal Adwokat Michał Burtowy udziela pomocy prawnej:
nr 5). • w sprawach odszkodowawczych (dochodzenie zadośćuczynie-

Adw. Michał Burtowy będzie przyjmował klientów nia za wypadki, śmierć osoby bliskiej, odszkodowania komunika-
w środy w godzinach 12:30 – 18:30 oraz w piątki w godzinach cyjne);
10:00 – 16:00. W pozostałe dni spotkania po wcześniejszym • w sporach z bankami (prowadzenie spraw w celu odzyskania 
umówieniu się telefonicznym pod numerem: + 48 694 903 756. zawyżonych spłat kredytów we frankach szwajcarskich).

W razie konieczności odwołania dyżuru za każdym Oprócz tego Kancelaria prowadzi różnego rodzaju spra-
razem informacja o tym będzie umieszczona na drzwiach wy cywilne, rodzinne oraz karne, a także dotyczące nierucho-
kancelarii oraz publikowana na profilu facebookowym Kance- mości. Pomoc prawna dotyczy zarówno porad doraźnych, jak
larii: . i reprezentacji w sprawach sądowych i administracyjnych.

Ponadto od grudnia adwokat Michał Burtowy będzie co 
miesiąc nieodpłatnie publikował na łamach „Wiadomości Siera-

sierakowice@burtowy.pl

https://web.facebook.com/adwokatburtowy

www.burtowy.pl

Adwokat Michał Burtowy – nowa kancelaria prawna w Sierakowicach
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Gmina Sierakowice nie ustaje w staraniach o poprawę 1) budowa drogi gminnej relacji Jelonko - Tuchlino o długości ok. 
bezpieczeństwa i polepszenie jakości infrastruktury drogowej 2 268,00 m wraz z przebudową sieci wodociągowej oraz infra-
w naszej Małej Ojczyźnie. Projekt pn. „Przebudowa i budowa struktury elektroenergetycznej i teletechnicznej;
dróg gminnych 152024G oraz 152087G w gminie Sierakowice” 2) przebudowa odcinka ul. M. Kopernika w Sierakowicach
został wysoko oceniony przez komisję konkursową Programu o długości ok. 426,00 m wraz z budową kanalizacji deszczowej 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata oraz przebudową istniejącej infrastruktury teletechnicznej oraz 
2016-2019, powołaną przez Wojewodę Pomorskiego, i uzyskał sieci wodociągowej;
dofinansowanie w wysokości 1 936 688,00 zł. 3) budowa odcinka ul. M. Kopernika w Sierakowicach o długości 

Wymieniona wyżej inwestycja obejmuje zakresem ok. 187,00 m wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz prze-
budowę i przebudowę 2 dróg gminnych (droga 152024G relacji budową istniejącej infrastruktury teletechnicznej oraz elektro-
Szklana – Tuchlino na odcinku Jelonko – Szklana oraz drogi energetycznej.
152087G tzn. ulicy M. Kopernika w Sierakowicach) o łącznej Wartość kosztorysowa przedmiotowej inwestycji 
długości 3 299,00 m wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz wynosi: 3 873 375,59 zł. Poziom dofinansowania to 50 % wartoś-
przebudową kolidującej infrastruktury technicznej. ci kosztów kwalifikowanych. Gmina planuje wyłonić 

Szczegółowy zakres zadania obejmuje łącznie 3 wykonawcę na przełomie 2017/2018 r. Termin realizacji upłynie 
zamierzenia inwestycyjne według zakresów wskazanych poniżej: 30.11.2018 r.

Kolejny sukces gminy na polu pozyskiwania środków finansowych na inwestycje drogowe

(sierakowice.pl)

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020, na 
operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ra-
mach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworze-
niem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
architektury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczę-
dzanie energii”. kowska Huta - Jelonko, wykonaniu poszerzeń istniejącej nawierz-
ź Wartość całkowita: 1 601 301,11 zł, chni do szerokości 5,5 m, o nawierzchni z mastyksu grysowego 
ź Wartość dofinansowania: 1 018 907,00 zł. (63,63 % kosztów oraz wykonaniu jednostronnego chodnika z kostki betonowej 
kwalifikowanych), wibroprasowanej o szerokości 1,5 m oraz jednostronnego pobo-
ź Termin realizacji: wrzesień 2016 r. – grudzień 2017 r. cza o szerokości 0,75 m z kruszywa 0/31,5. W zakres inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa drogi gminnej wchodzi również wykonanie dróg poprzecznych o szerokości
nr 152027G na odcinku Sierakowska Huta – Jelonko o długości 4,5 m o nawierzchni z mastyksu grysowego wraz z jedno lub obu-
787,04 m, wraz z rozbudową dróg poprzecznych, o łącznej dłu- stronnym poboczem o szerokości 0,5m z kruszywa 0/31,5, także 
gości 453,60 m, wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz wykonaniu odcinka drogi gminnej nr 152024G w miejscowości 
przebudową kolidujących sieci uzbrojenia terenu (sieci: wodo- Jelonko o nawierzchni z mastyksu grysowego o szerokości 6 m. 
ciągowa, elektroenergetyczna oraz teletechniczna). Ponadto przewidziano wymianę i budowę przepustów z rur 

Roboty budowlane, będące przedmiotem inwestycji, HDPE wraz z obrukowaniem ich wlotów i wylotów oraz ścian 
polegają na rozbiórce krawędzi drogi gminnej relacji Siera- czołowych brukiem nieobrobionym.

Rozbudowa drogi relacji Jelonko – Sierakowska Huta

sierakowice.pl, foto: AK
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Jelonko o długości 2240 m wraz z budową kanalizacji deszczowej 
oraz przebudową kolidujących sieci uzbrojenia terenu (sieci: 
wodociągowa, elektroenergetyczna oraz teletechniczna).

Roboty budowlane, będące przedmiotem inwestycji, 
polegają na rozbiórce krawędzi drogi gminnej lub całkowitej 

Zadanie dofinansowano ze środków Europejskiego 
Funduszu na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na 
operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ra-
mach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworze-
niem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
architektury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczę-
dzanie energii”.
ź Wartość całkowita: 3 103 144,63 zł
ź Wartość dofinansowania: 1 974 530,00 zł. (63,63 % kosztów 
kwalifikowanych)
ź Termin realizacji: wrzesień 2016 r. – grudzień 2017 r.

wymianie konstrukcji nawierzchni drogi relacji Szklana - 
Jelonko, wykonaniu poszerzeń istniejącej nawierzchni do 
szerokości od 4,5 m do 5,5 m o nawierzchni z mastyksu gry-
sowego, frezowaniu istniejącej nawierzchni i wykonaniu nakładki 
z mastyksu grysowego oraz wykonaniu zabruków pachwinowych 
oraz wysp centralnych z kostki kamiennej. Inwestycja zakłada 
również wykonanie jednostronnego lub obustronnego chodnika
z kostki betonowej wibroprasowanej o szerokości 1,5 m oraz 
jednostronnego lub obustronnego pobocza o szerokości 0,75m
z kruszywa 0/31,5. Ponadto przewidziano budowę zatoki 
autobusowej oraz wymianę i budowę przepustów z rur HDPE 
wraz z obrukowaniem ich wlotów i wylotów oraz ścian czoło-

Przedmiotem inwestycji jest budowa drogi gminnej nr wych brukiem nieobrobionym.
sierakowice.pl, foto: AK152024G relacji Tuchlino – Szklana na odcinku Szklana – 

Budowa drogi relacji Szklana – Jelonko
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Do tej pory nie-
jednokrotnie koncen-
trowaliśmy uwagę na 
detalach rzeźbionych 
mebli gdańskich. Wys-
tarczy spojrzeć na zdję-
cia, by zobaczyć, że są 
one idealnie wygładzone, 
wypolerowane, precy-
zyjnie wykończone, 
regularne. Jeśli obser-
wuje się snycerzy z Pra-
cowni Mebli MebS pod-
czas pracy, odnosi się 
wrażenie, że ich powta-
rzalne gesty pełne są 
harmonii. We wpraw-
nych rękach dłuto staje 
się jakby lżejsze, a samo 
rzeźbienie wydaje się 
procesem niewymaga-
jącym niemal żadnego 
wysiłku. Tworzenie sny-
cerskiego dzieła prze-
biega tak płynnie, jakby 
każdy najdrobniejszy 
gest snycerza był od 
początku zaplanowany, ru nie stanowi dla Was problemu, to znaczy, że albo macie ogrom-
wręcz „zaprogramowany”. Nawet proces rysowania wzorów na ny talent projektancki i koniecznie powinniście go rozwijać – albo 
drewnie jawi się jako dziecinnie proste zadanie. też już teraz macie do czynienia z projektowaniem dekoracyjnych 

Aby przekonać się, że to wrażenie łatwości i lekkości motywów. 
pracy jest złudne, nie trzeba wcale sięgać po dłuto. Zachęcamy Z rzeźbieniem jest bardzo podobnie, jak z rysowaniem. 
Was do wykonania innego eksperymentu. Weźcie do ręki linijkę Jeśli patrzy się na tę czynność z pewnej odległości, widać tylko, że 
i narysujcie na kartce jak najdłuższy, ale dosyć wąski (na ok. 5 – 6  skrawki i wióry łatwo i lekko oddzielają się od litego drewna. To 
cm) prostokąt. A teraz spróbujcie wypełnić go ornamentem z liści, jednak złudzenie. Podczas strugania dłuto nie wchodzi w drewno 
według swojego pomysłu – tak, by rośliny ładnie wypełniły całą lekko ani gładko. Powstająca powierzchnia jest nierówna, czasem 
dostępną przestrzeń, a ich układ był w miarę regularny.  w trakcie rzeźbienia oddzielają się od niej włókna, które tworzą 

postrzępione krawędzie. W niektórych przypadkach natomiast 
trzeba powrócić do struganego elementu kilkakrotnie, by usunąć 
nadmiar drewna i uzyskać przestrzenną, szczegółową płasko-
rzeźbę. A przecież musi ona odwzorować wszystkie detale ry-
sunku. W przypadku powtarzalnych ornamentów – takich jak 
wspomniane wcześniej liście akantu – wymagane jest dodatkowo 
idealne zachowanie proporcji, wielkości i formy każdego liścia. 
Tylko precyzyjnie wykonana listwa zapewnia odpowiedni efekt 
dekoracyjny. 

Co jeszcze komplikuje pracę snycerza? Sam materiał. 
Dębowe drewno jest bardzo twarde. Potrzeba sporej siły, by 
usunąć nawet niewielki jego skrawek. A przecież nie można 
uderzyć w dłuto zbyt mocno, ponieważ wówczas ostrze mogłoby 
wbić się zbyt głęboko w drewnianą płytę i cała płaskorzeźba 
zostałaby bezpowrotnie zniszczona. 

Wprawa potrzebna do rzeźbienia mebli gdańskich to 
tysiące godzin praktyki. Na pewnym etapie dębowe drewno staje 

Przed podobnym wyzwaniem stają Mistrzowie z Pra- się posłuszne i zaczyna się nam „podporządkowywać”. Jednak 
cowni Mebli MebS za każdym razem, gdy projektują nowy mebel aby wejść na taki poziom, musimy najpierw sami wiedzieć, co
gdański. Prostokąt, który narysowaliście na kartce, odpowiada i jak chcemy osiągnąć. To my musimy panować nad drewnem –
bowiem szerokości jednego z najbardziej podstawowych elemen- a nie ono nad nami. Później rzeźbienie staje się już czystą 
tów stołów, szaf, kredensów i komód. Tym elementem są deko- przyjemnością i niekończącą się, pełną wyzwań przygodą.
racyjne listwy z liśćmi akantu. Nie zrażajcie się, jeśli zadanie 
sprawi Wam trudność. Do jego wykonania potrzeba naprawdę 
ogromnej wprawy. Jeśli natomiast narysowanie regularnego wzo-

Jak wygląda praca snycerza z bliska?

www.meblerzezbione.pl
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Inwestycje w jednostkach Ochotniczych Straży Zakończyły się także prace przy budowie garażu 
Pożarnych w naszej gminie dotyczą nie tylko zakupu nowego wolnostojącego przy jednostce OSP w Gowidlinie. W obiekcie 
sprzętu specjalistycznego czy samochodów, ale także remontów mogą pomieścić się dwa samochody, ale jedna część ma zostać 
i modernizacji budynków strażnic. wykorzystana na przechowywanie sprzętu wielkogabarytowego 

Do końca roku mają zakończyć się prace remontowe (np. sań lodowych). Pierwotnie garaż miał zostać wybudowany
w OSP w Kamienicy Królewskiej. W sali remizy zostanie położo- z elementów gotowych – płyt wielowarstwowych, ale ostatecznie 
ny nowy parkiet, ale wcześniej trwały prace przygotowawcze. garaż wymurowano i pokryto blachą warstwową z przyłączem 
Natomiast z garażu do zaplecza socjalnego wybudowano instalacji elektrycznej i rozprowadzeniem wszystkich niezbęd-

nych mediów. 
W tym roku Gmina Sierakowice przystąpiła do projektu 

„Wsparcie systemu ratownictwa oraz zarządzania kryzysowego 
na terenie Powiatu Kartuskiego poprzez zakup specjalistycznego 
sprzętu na potrzeby jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego”. Projekt jest realizowany przez Powiat Kartuski, 
który otrzymał na ten cel środki w kwocie 1,7 mln zł w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020. W naszej gminie trzy jednostki – 
Sierakowice, Kamienica Królewska i Gowidlino – działają
w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Dzięki dofinan-
sowaniu trafi do nich następujący sprzęt: 3 syreny elektroniczne,
2 stacje meteorologiczne i agregat prądotwórczy. Wkład finanso-
wy sierakowickiego samorządu wynosi 27 tys. zł.   

przejście, co umożliwi strażakom swobodne poruszanie się po Jedną z największych tegorocznych inwestycji strażac-
budynku bez konieczności wychodzenia na zewnątrz. kich będzie zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

W sali remizy w Sierakowicach położono nowy parkiet, dla OSP w Mojuszu. O szczegółach napiszemy, gdy auto trafi do 
ale sala jeszcze nie jest użytkowana, gdyż zaplanowano także jednostki. 
odnowienie lamperii i pomalowanie ścian.  

Inwestycje w gminnych jednostkach OSP

Sala strażnicy OSP w Sierakowicach przed modernizacją…

…i po ułożeniu nowego parkietu

W głębi wolnostojący garaż przy OSP w Gowidlinie

AK, foto: Adam Wróblewski
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Od początku organizowania Dyktanda Kaszubskiego rednio z niej zaczerpnięte (artysta rzeźbił, malował, pisał, opatry-
zawsze brali w nim licznie udział przedstawiciele gminy Siera- wał swoje dzieła literackimi komentarzami) też nie były łatwe. 
kowice i co więcej – nie było jeszcze takiego roku, by nie stawali W trakcie konkursu odbyła się też kolejna doniosła 
na podium wśród laureatów. Nie inaczej było też bieżącego roku. uroczystość. Wręczono nagrody najlepszym maturzystom z języ-

Tegoroczna edycja Konkursu miała miejsce w Szkole ka kaszubskiego. Były to w bieżącym roku aż trzy osoby, gdyż 
Podstawowej w Bojanie, na terenie Gminy Szemud. W sobotę po przez ostatnie trzy lata formuła konkursu została zawieszona. 
Dniu Wszystkich Świętych, tj. 4 listopada 2017, od wczesnego 
rana zjeżdżali się uczestnicy i ich opiekunowie. O godzinie 9.00 
dwustu czterdziestu trzech uczestników już brało udział w otwar-
ciu i po kilkudziesięciu minutach pisało teksty przeznaczone dla 
poszczególnych kategorii wiekowych.

W związku z reformą systemu oświaty wygenerowała 
się dodatkowa grupa wiekowa (uczniowie klas VI i VII), która 
zmagała się w obrębie swojej kategorii. Zatem z dotychczaso-
wych sześciu grup było ich aż osiem, gdyż w bieżącym roku 
doszedł również konkurs o tytuł arcymistrza (raz na pięć lat 
zmagają się ze sobą o ten tytuł najlepsi ze wszystkich kategorii
z ostatnich pięciu edycji Dyktanda). Z tego też powodu 
tegoroczna frekwencja była najwyższą ze wszystkich w historii 
Konkursu – 243 startujących w I etapie.

Formuła Konkursu przewiduje, że przeprowadzany on 
jest w dwu etapach. Powody takiego działania są też dwa: po 
pierwsze, chodzi o sprawiedliwe i obiektywne wyłonienie praw-
dziwych zwycięzców, bez dopuszczania przypadkowych wy-
ników; po drugie, uczniowie wyłonieni w pierwszej turze czują 
się słusznie mistrzami, wszak są najlepsi spośród wielu z całych 

Teraz powrócono do niej, a organizatorem jest Stowarzyszenie Kaszub, są zatem silnie zmotywowani, by w drugim etapie solid-
Nauczycieli Języka Kaszubskiego „Remùsowi Drëszë”. Naj-nie jeszcze powalczyć o najwyższe laury. Dodatkowo dwueta-
lepszymi maturzystami w kolejnych latach okazali się: 2014 – powość jest silnym motywatorem na przyszłość, bo laureaci po-
Ewelina Stefańska; 2015 – Malwina Laska; 2016 – Gracjan Fop-stanawiają w przyszłości jeszcze lepiej się przygotować. Do 
ke. Młodzież opowiedziała o swoich działaniach po maturze,drugiego etapu jury dopuściło 62 uczestników.
a Malwina (zdobywająca szlify aktorskie) zaśpiewała piękne Organizatorzy stwierdzają również, że wprowadzona
kaszubskie utwory we własnej aranżacji. Nagród dla maturzystów w 2016 roku kategoria klas I-III, o której uczestnikach mówiono, 
było tyle, że każdy z nich musiał wzywać pomocy bliskich do że nie są w stanie nauczyć się pisowni kaszubskiej, świetnie sobie 
zniesienia wszystkiego ze sceny. Tradycyjnie też wśród nagród radzi. Najmłodsze dzieci także pokazały swoją klasę.
były niemałe kwoty pieniężne, zebrane od prywatnych sponsorów Tegoroczne teksty nie należały do łatwych, zatem 
jak i od instytucji, w tym centralnych. nikomu z ośmiu kategorii wiekowych nie udało się napisać tekstu 

bezbłędnie; nawet prace 10 uczestników pretendujących do tytułu 
arcymistrza popełniło mniej lub więcej błędów. Tegoroczne 
teksty bazowały na twórczości Józefa Chełmowskiego – patrona 
tego roku na Kaszubach. Wiadomo, że twórczość Chełmow-
skiego, kaszubskiego Leonarda da Vinci, choć ludowa, to nie 
należała do łatwych w odbiorze, zatem i teksty o niej lub bezpoś-

Nasi przedstawiciele spisali się w Dyktandzie dosko-
nale. Klasyfikacja końcowa pokazała licznych z nich w gronie 
ścisłej czołówki, a biorąc pod uwagę etap I – można powiedzieć, 
iż nie mamy się czego wstydzić, mówiąc o efektach nauczania 
języka kaszubskiego w naszej gminie. Na pewno nie jest to tylko 
wędrowanie i totalna zabawa. Wyniki osiągane przez naszych 

Sukcesy przedstawicieli Gminy Sierakowice na XVI Dyktandzie Kaszubskim

Niemal wszystkie przedstawicielki SP w Mojuszu
zakwalifikowały się do II etapu

Najlepsi maturzyści obdarowani

ś.p. Piotra Król

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach
dzielili z nami smutek i żal,

okazali wiele serca i życzliwości,
uczestniczyli w modlitwach,

mszy świętej i ceremonii pogrzebowej

serdeczne podziękowania
składa

Rodzina
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uczniów dobitnie pokazują (nie tylko podczas tego konkursu), że I miejsce – Paulina Węsierska z Sierakowic
nauczyciele ciężko pracują ze swoimi wychowankami, prowa- II miejsce – Magdalena Bobkowska z Łubiany
dząc ich ku wielu sukcesom. III miejsce – Aleksandra Dzięcielska-Jasnoch z Czerska

wyróżnienie – Karolina Serkowska z Puzdrowa
wyróżnienie – Justyna Kunikowska z Częstkowa
Arcymistrzowie:
tytuł arcymistrza – Elżbieta Bugajna z Ramleji
II miejsce – Sławomir Formella z Gdańska

Klasyfikacja końcowa XVI Dyktanda Kaszubskiego 
przedstawiała się następująco (nasi przedstawiciele zaznaczeni 
pogrubioną kursywą):
Klasy I-III
I miejsce - Karol Merchel z Pomieczyna
II miejsce – Joanna Majkowska z Wejherowa III miejsce – Dariusz Majkowski z Wejherowa
III miejsce – Zofia Jelińska z Miszewa Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i zachęcamy do 
wyróżnienie – Michalina Owśnicka z Brzeźna Szlacheckiego przygotowań na kolejne Dyktando, które tym razem będzie 
wyróżnienie – Olga Tomaczkowska ze Skorzewa gościło w gminie Kolbudy.
Klasy IV-V Danuta Pioch
I miejsce – Kornelia Garstka z Góry
II miejsce – Milena Świątek-Brzezińska z Brzeźna 
Szlacheckiego
III miejsce – Wiktoria Grota z Szemuda
wyróżnienie – Oliwia Ziegert z Wielkiego Podlesia
wyróżnienie – Martyna Kuczkowska z Łebieńskiej Huty
Klasy VI-VII
I miejsce – Karolina Miotk z Mojusza
II miejsce – Jakub Czoska z Miszewa
III miejsce – Amelia Choszcz z Gowidlina
wyróżnienie – Patrycja Penk z Sierakowic
wyróżnienie – Dominika Bojanowska z Puzdrowa
Klasy gimnazjalne
I miejsce – Marcel Dawidowski z Przodkowa
II miejsce – Aleksandra Sikora z Sierakowic
III miejsce – Karolina Szulist z Sierakowic
wyróżnienie – Beata Ptach z Żukowa
wyróżnienie – Michalina Pindera z Kościerzyny
Szkoły ponadgimnazjalne:
I miejsce – Natalia Czucha z Kościerzyny
II miejsce – Paulina Fopke z Wejherowa
III miejsce – Magdalena Kalkowska z Żukowa
wyróżnienie – Julia Formela z Kartuz
wyróżnienie – Edyta Wenta z Kartuz
Dorośli:
I miejsce – Karolina Kossak-Główczewska z Bytowa
II miejsce – Paweł Wittbrodt z Wejherowa
III miejsce – Krzysztof Wojciechowski z Poznania
wyróżnienie – Dorota Miszewska z Uniwersytetu Gdańskiego
wyróżnienie – Maria Dradrach z Miechucina
Zawodowcy:

Karolina Miotk – mistrzyni w grupie klas VI-VII (trzecia z lewej)

Paulina Węsierska – mistrzyni w grupie zawodowców
właśnie odebrała dobrej klasy laptopa
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W czwartek, 9 listopada, w Urzędzie Gminy w Siera-
kowicach odbyło się posiedzenie powiatowej rady Pomorskiej 
Izby Rolniczej. Tematem wiodącym sesji były skutki nawałnicy, 
jaka w sierpniu dokonała olbrzymich zniszczeń na Pomorzu. 
Gminy naszego powiatu, które najbardziej ucierpiały w tej 
katastrofie to Sulęczyno i Sierakowice.

Zebrani zostali poinformowani o bieżących sprawach 
dotyczących rolników i ich gospodarstw, w tym m.in. o postępach 
prac nad projektem zmiany Uchwały Sejmiku Województwa 
Pomorskiego w sprawie określenia terminu zakończenia okresu 
zbioru roślin uprawnych, co ma związek z szacowaniem szkód 

W sesji wzięli udział m.in. przedstawiciele samorządów: 
radny sejmiku województwa pomorskiego Hubert Lewna, wice-
starosta kartuski Bogdan Łapa, wójt gminy Sulęczyno Bernard 
Grucza oraz wójt gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela. Nie za-
brakło także przedstawicieli Departamentu Środowiska i Rol-
nictwa Urzędu Marszałkowskiego, a także lokalnych oddziałów 
instytucji rolniczych: Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego czy Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego. 

łowieckich przez komisje z kół łowieckich. Pomorska Izba 
Rolnicza będzie brała udział w ustalaniu nowych terminów 
zbioru. Ponadto kierownik kartuskiego oddziału KRUS – 
Krzysztof Kruszyński – poinformował o warunkach i zasadach 
przejścia rolników na wcześniejszą emeryturę, a przedstawiciel 
Powiatowego Lekarza Weterynarii poinformował o planowanych 
działaniach Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. 

Tekst i foto: AK

Wójtowie gmin Sulęczyno i Sierakowice zrelacjonowali 
skutki sierpniowej nawałnicy. Przedstawili szczegółowe dane 
dotyczące liczby uszkodzonych budynków oraz straty w lasach 
prywatnych i infrastrukturze. Poinformowali także o pomocy dla 
poszkodowanych otrzymanej od przedsiębiorców, osób prywat-
nych i samorządów z różnych regionów Polski, a także pomocy 
rządowej wypłacanej z budżetu państwa. 

Zarówno obaj wójtowie, jak i prowadzący obrady sesji 
Zygmunt Stromski podkreślali olbrzymie zaangażowanie straża-
ków, zwłaszcza z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W nawiązaniu do skutków nawałnicy pojawiła się też 
informacja o działaniach ARiMR w zakresie pomocy dla terenów 
dotkniętych kataklizmem. 

Sesja powiatowej rady Pomorskiej Izby Rolniczej



10 10 (326) listopad 2017

Kim jest policjant dzielnicowy i jakie są jego ogłoszenia w kościołach informujemy o sposobach działania 
obowiązki? Kto jest dzielnicowym w mojej okolicy? Jak się z nim oszustów wyłudzających pieniądze metodą „na wnuczka” czy „na 
skontaktować i w jakiej sytuacji? – Zapewne wielu mieszkańców policjanta”. To przynosi efekty, ponieważ mieszkańcy są już coraz 
gminy Sierakowice zadaje sobie tego typu pytania. W związku bardziej wyczuleni na działania oszustów, ale mimo wszystko nie 
z tym po raz kolejny na naszych łamach przedstawiamy funkcjo- ustajemy w swoich działaniach. 
nariuszy dzielnicowych pełniących swoje obowiązki na terenie Warto w tym miejscu wspomnieć, że najbliższe spotka-
gminy.  nie informacyjne dla seniorów odbędzie się 4 grudnia w Gmin-

– Do policjanta dzielnicowego mieszkańcy mogą zwra- nym Ośrodku Kultury. Początek o godz. 16.00.
cać się ze wszystkimi sprawami – mówi asp. szt. Witold Bronk, Policjanci dzielnicowi wykonują szereg innych czyn-
komendant Komisariatu Policji w Sierakowicach. – Policjant ności: przesłuchania, wykrywanie sprawców przestępstw, 
dzielnicowy jest jak lekarz pierwszego kontaktu. Musi mieć bar- kontrolują przestrzeganie powszechnie obowiązującego prawa 
dzo duże rozpoznanie terenowe i osobowe. oraz przepisów prawa miejscowego, np. przepisów porządko-

Jednym z ważniejszych zadań dzielnicowego jest wych i tych wynikających z uchwał rady gminy. Zajmują się też 
współpraca z mieszkańcami podległego rejonu. Policjant powi- procedurą zakładania Niebieskich Kart i służą pomocą rodzinom, 
nien wiedzieć, jakie na jego terenie występują zagrożenia i pato- w których występują takie patologie jak alkoholizm, przemoc 
logie społeczne. Do jego obowiązków należy także współpraca ze domowa itp. Dzielnicowi są także członkami zespołów 
szkołami i organizowanie prelekcji dla uczniów. interdyscyplinarnych, współpracują z gminnymi ośrodkami 

pomocy społecznej i gminną komisją rozwiązywania problemów – W naszym regionie jest bardzo dużo szkół, w samych 
alkoholowych. Podstawową formą pełnienia służby przez Sierakowicach są dwie szkoły podstawowe – kontynuuje asp. szt. 
dzielnicowego jest obchód – dzielnicowy przez większość Witold Bronk. – W każdym roczniku jest po kilka oddziałów i do 
swojego czasu pracy (do 90%) znajduje się w swoim rejonie.każdej klasy policjanci próbują dotrzeć. Takich spotkań policjanci 

organizują bardzo dużo, niekiedy zdarza się, że około 70-80 Gmina Sierakowice podzielona jest na dwa rejony: XI
spotkań w miesiącu. To są prelekcje nie tylko dla najmłodszych i XII i do każdego przydzielono jednego dzielnicowego. Jak 
uczniów szkół podstawowych, także dla starszych i klas informuje asp. szt. Witold Bronk, dwóch policjantów dzielnico-
gimnazjalnych, ale tematyka spotkań dotyczy zupełnie innych wych na liczącą ponad 19 tys. mieszkańców gminę Sierakowice, 
zagadnień, np. narkotyki, dopalacze czy zagrożenia jakie to zdecydowanie za mało. Są naciski z jednostek nadrzędnych, 
wynikają z przestępczości internetowej. Ale organizujemy nie aby średnio jeden policjant dzielnicowy przypadał na ok. 5 tys. 
tylko prelekcje w szkołach, ta profilaktyka skierowana jest także mieszkańców, więc jest szansa, że liczba funkcjonariuszy się 
do osób starszych. Na spotkaniach z seniorami czy poprzez zwiększy. 

Policjant dzielnicowy jak lekarz pierwszego kontaktu

Rejon XI, w którym 
dzielnicowym jest asp. 
szt. Jarosław Pyszka, 
obejmuje następujące 
ulice w Sierakowicach: 
Abrahama, Andersa, 
Brzozową, Ceynowy, 
Derdowskiego, Dwor-
cową, Fredry, Kartuską, 
Krótką,  Kwiatową,  
Lammka, Legionów, 
L e ś n ą ,  L ę b o r s k ą ,
11 Listopada, Łosiń-
skiego, Maczka, Maj-
kowskiego, Matejki, 
Mirachowską, Nowe Osiedle, Okrężną, Orzeszkowej, Par-
kową, Peplińskiego, Piwną, Prusa, Reja, Rynek, Sien-
kiewicza, Skarpową, Skłodowskiej, Sosnową, Spacerową, 
Spokojną, Stolema, Stwosza, Wiejską, Wojska Polskiego, 
Wybickiego, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Zaciszną, 
Zieloną oraz miejscowości gminy: Bącką Hutę, Bukowo, 
Ciechomie, Długi Kierz, Kamienicę Królewską, Kamienicę 
Młyn, Karwację, Kokwino, Koryto, Kukówkę, Leszczynki, 
Lisie Jamy, Łączki, Migi, Mojusz, Mojuszewską Hutę, 
Mrozy, Nowalczysko, Olszewko, Paczewo, Patoki, Pałubice, 
Polejańską, Poręby, Przylesie, Szklaną, Skrzeszewo, 
Sosnową Górę, Starą Maszynę, Szopę, Welk, Wygodę 
Sierakowską,  Załakowo.  Telefon  kontaktowy
w Komisariacie Policji w Sierakowicach: 58  685 21 64; tel. 
kom.: 571  335  177; adres poczty elektronicznej: 

. dzielnicowy.sierakowice2@gd.policja.gov.pl

Rejon XII, w którym 
dzielnicowym jest mł. 
asp. Jarosław Socha, 
obejmuje następujące 
ulice w Sierakowicach: 
Chłopską, Cichą, Cza-
piewskiego, Gryfa Po-
morskiego, Dębową, 
Hallera, Jana Pawła II, 
Jeziorną, Kaszubską, 
Klonową, Kochanow-
skiego, Kopernika, Koś-
cierską, Krasickiego, 
Kubusia Puchatka, Li-
pową, Łąkową, Mickie-
wicza, ks. Jana Nowickiego, ks. Popiełuszki, Ogrodową, Orła 
Białego, Piłsudskiego, Podgórną, Pogodną, Polną, 
Przedszkolną, Sambora, Słoneczną, Słowackiego, Słupską, 
Sobieskiego, Sportową, Sychty, Św. Floriana, Widokową, 
Zalesie, Zielone Wzgórze, Źródlaną, os. Wichrowe Wzgórze 
oraz miejscowości gminy: Amerykę, Borowy Las, Dąbrowę 
Puzdrowską, Dolinę Jadwigi, Gowidlino, Jagodowo, Jano-
wo, Jelonko, Kamienicką Hutę, Kamionkę, Karczewko, Kar-
łowo, Kawelki, Kowale, Kujaty, Lemany, Łyśniewo Sierako-
wickie, Moczydło, Nową Amerykę, Piekiełko, Puzdrowo, 
Puzdrowski Młyn, Rębienicę, Sierakowską Hutę, Smolniki, 
Srocze Góry, Starą Hutę, Szramnicę, Tuchlinek, Tuchlino, 
Zarębska. Z dzielnicowym można się skontaktować 
dzwoniąc do Komisariatu Policji w Sierakowicach pod 
numer: 58 685 21 65; tel. kom.: 571 335 178; adres poczty 
elektronicznej: . dzielnicowy.sierakowice1@gd.policja.gov.pl

AK

Jarosław Socha – dzielnicowy rejonu XIIJarosław Pyszka – dzielnicowy rejonu XI
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Po kilku latach przymiarek i przygotowań, po wielu mane były w stylu hawajskim, a niezwykły występ poprzedzający 
miesiącach ciężkich prac i po kilkudziesięciu dniach oczekiwań część oficjalną przekonał gości, że pływać da się również bez 
nastał ten wyjątkowy dzień dla naszej placówki – otwarcie wody.
kompleksu basenowego w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowaw- To szczególny moment w życiu naszej placówki. Nasi 
czym w Szklanej. wychowankowie nie mogą się już doczekać zajęć na basenie.

O skuteczności i efektywności terapii w wodzie, nie tylko pod 
względem rehabilitacyjnym, jesteśmy przekonani w 100%. Do tej 
pory nasi podopieczni uczestniczyli w zajęciach na basenie
w Ostrzycach, mieliśmy już więc okazję obserwować ich podczas 

17 listopada miało miejsce uroczyste otwarcie nowej 
części naszego Ośrodka składającej się z hali basenowej, gdzie 
znajduje się basen o wymiarach 5m x 10m oraz wanna do 
hydromasażu, przestronne i nowocześnie wyposażone szatnie, 
pokój ratownika oraz recepcja. Przybyła nam też nowa winda, 
dzięki której możemy dotrzeć bezpośrednio z części edukacyjnej takich ćwiczeń. Towarzyszyły temu zawsze niezwykłe emocje
na część basenową. Wszystko jest oczywiście dostosowane do i doświadczenia. Okazuje się bowiem, że woda ma absolutnie 
potrzeb osób z niepełnosprawnością. niezwykły wpływ na naszych wychowanków, czasami nawet 

Do uroczystości przygotowywaliśmy się od dawna pod magiczny. Jesteśmy ogromnie wdzięczni, że dzięki hojności 
czujnym okiem p. dyrektor Julity Krzebietke. Dekoracje utrzy- naszych darczyńców będziemy mogli każdego niemal dnia 

towarzyszyć naszym dzieciom w zdobywaniu nowych, cudow-
nych doświadczeń.

Pragniemy raz jeszcze gorąco podziękować wszystkim 
rodzicom, pracownikom Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowaw-
czego oraz zarządowi Fundacji Pomocy Dzieciom Niepełno-
sprawnym ,,Uśmiech Dziecka” za wkład i zaangażowanie. Wiel-
kie ukłony w stronę naszych darczyńców, m.in. firmy ELWOZ, 
JT MEBEL, FH BAT, Józef Grzenkowicz, Bank Spółdzielczy
w Sierakowicach i fundacji Energa. Szczególne podziękowania 
należą się państwu Teresie i Kazimierzowi Woźniakom, którzy 
byli inicjatorami całego przedsięwzięcia, za ich wielkie serce
i chęć niesienia pomocy. DZIĘKUJEMY!

K. Skrzyńska-Szczechowicz
Foto: AK

Mamy basen!
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Św. Mikołaja 6 grudnia 2017 
roku będzie można spotkać
w Sierakowicach w godz. 
13.00–16.00.

Uroczyste zapalenie światełek 
na choince:
Sierakowice – Rynek, godz. 
16.00

W sołectwach:
od godz.10.00 sołectwa: 
ź Bącka Huta
ź Długi Kierz
ź Gowidlino
ź Kamienica Królewska 
ź Łyśniewo 
ź Mojusz 
ź Puzdrowo
ź Sierakowska Huta
ź Tuchlino
ź Załakowo

Życzymy wielu atrakcji i mikołajkowych niespodzianek!!!

Wójt Gminy Sierakowice informuje

od godz.13.00 sołectwa: 
ź Bukowo
ź Paczewo
ź Karczewko
ź Kowale
ź Leszczynki
ź Mrozy
ź Pałubice
ź Szklana
ź Nowa Ameryka
ź Smolniki
ź Borowy Las
ź Stara Huta

Zapraszamy na

który odbędzie się 7 grudnia 2017 r.
od godz. 16.00

w głównym holu szkolnym
w Szkole Podstawowej nr 1

im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach
Dochód uzyskany ze sprzedaży przeznaczony 

zostanie na zakup pomocy dydaktycznych 
oraz nagród dla uczniów biorących udział

w konkursach.

XI Wielki Kiermasz Bożonarodzeniowy,

 Organizatorzy
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W piątek, 10 listopada, w kościele św. Jana Chrzciciela Atutem zespołu są starannie dobrane kompozycje do 
w Sierakowicach odbył się koncert z okazji przypadającego dzień tekstów takich poetów jak: Stefan Garczyński, Maria Konopnicka 
później Narodowego Święta Niepodległości. O godz. 18.00 czy Adam Mickiewicz. Tworzą one specyficzny klimat 
została odprawiona msza św. w intencji Ojczyzny, a tuż po niej z przenoszący słuchacza w świat przyrody, rytuałów myśliwskich, 
wiązanką pieśni patriotycznych wystąpił Zespół Pieśni biesiad, dawnych polowań, opowieści.
Myśliwskiej NEMROD. 

Kolorytu prezentacjom słowno-muzycznym dodają 
dawne, niekiedy zapomniane sygnały myśliwskie, prezentowane 

Zespół NEMROD działa przy Zarządzie Okręgowym przez wytrawnego ich znawcę, współpracującego z zespołem – 
Polskiego Związku Łowieckiego w Poznaniu. Działalność Krzysztofa Kadleca. 
Zespołu jest odpowiedzią na potrzebę propagowania Nemrod jest określeniem zagorzałego, zapalonego 
wielowiekowej polskiej muzycznej tradycji myśliwskiej. Artyści myśliwego. Jest to też imię legendarnego władcy kraju Szinar w 
odzyskują zapomniane, a nierzadko zaginione kompozycje południowej Mezopotamii, który według księgi Genesis był 
wokalne i wokalno-instrumentalne, powołując na nowo do życia słynnym myśliwym. 

Oprac. AK, foto: AKzbiór myśliwskiej i leśnej wielogłosowej literatury wokalnej.

Koncert zespołu NEMROD 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział same stworzyć sobie i innym miejsca pracy, a także uczestniczyć 
w Krakowie realizuje projekt Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju w życiu publicznym i dialogu społecznym.
Wsi pn. „Liderki społeczności wiejskiej w procesach rozwoju Jednym z prelegentów był Damian Kaczmarek – prezes 
lokalnego”. W ramach projektu w październiku i listopadzie 2017 zarządu spółdzielni socjalnej „Lary Bar”, który szczegółowo 
roku 800 kobiet zamieszkujących obszary wiejskie z całego kraju wyjaśnił czym jest spółdzielnia socjalna, jak ją założyć i skąd 

pozyskać środki na własną działalność gospodarczą. „Lary Bar” 
to spółdzielnia o profilu gastronomicznym, która oprócz 
wytwarzania posiłków jest także operatorem Kaszubskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości w Kartuzach. 

Uczestniczki spotkania dowiedziały się także o możli-
wościach aktywności obywatelskiej, która poprzez działalność 
ekonomiczną i działalność pożytku publicznego służy integracji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych społeczną margi-
nalizacją, tworzeniu miejsc pracy oraz rozwojowi lokalnemu. 

Pracownice Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego – Agnieszka Pestka i Ewelina Szyc – poinformowały
o najnowszych instrumentach wprowadzanych przez Minister-
stwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, takich jak sprzedaż żywności 
przez rolników, działania finansowane w ramach PROW na lata 
2014-2020, spółdzielnie rolników czy projekty strategiczne za-
warte w „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 
2020”.

Na spotkaniu poruszono także temat praw kobiet
i przedstawiono dokumenty, w jakich te prawa są zawarte wzięło udział w 40 szkoleniach. Jedno z takich szkoleń odbyło się 
(dokumenty ONZ, prawodawstwo Unii Europejskiej, Konsty-27 października w budynku dawnych salek katechetycznych
tucja RP).w Sierakowicach. Wzięło w nim udział kilkanaście kobiet

Tekst i foto: AKz terenu naszej gminy. 
Celem projektu jest zachęcenie i zmobilizowanie kobiet 

z obszarów wiejskich do działania, dzięki któremu będą w stanie 

Liderki społeczności wiejskiej w procesach rozwoju lokalnego
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Po raz trzeci w gościnnych progach gowidlińskiej szkoły Z zaproszenia pani sołtys skorzystało kilkadziesiąt osób. 
spotkali się seniorzy z sołectw Gowidlino, Borowy Las i Smol- Gośćmi spotkania byli także: dyrektorka szkoły Aleksandra Stark, 
niki. W sobotnie przedpołudnie, 18 listopada, z inicjatywy sołtys wójt Tadeusz Kobiela oraz przewodniczący rady gminy Zbigniew 

Suchta.
Wszystkich przybyłych bardzo serdecznie przywitała 

Jolanta Dyszer, sołtys sołectwa Gowidlino i jednocześnie prze-
wodnicząca KGW „Jezioranki”. – To szczególny moment, który 
pozwala docenić potencjał, doświadczenie i wartość wiedzy. To 
seniorzy są bowiem źródłem życiowej mądrości, której nabywa 
się z upływem lat. W tym szczególnym dniu pragnę, abyście przy-
jęli moje najserdeczniejsze życzenia zdrowia i pełnej satysfakcji
z przeżytych lat. Niech jesień życia będzie najlepszym czasem do 
wykorzystania życiowej wiedzy – powiedziała Jolanta Dyszer. – 
Znany amerykański polityk Beniamin Franklin powiedział, że 

Jolanty Dyszer zorganizowany został tam Dzień Seniora. Okazją 
był przypadający kilka dni wcześniej (14 listopada) Ogólnopolski 
Dzień Seniora. 

„Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu”. Wszystkim Państwu 
życzę zatem braku czasu.

Organizatorzy tego święta przygotowali dla swoich goś-
ci kilka niespodzianek. Nie zabrakło części artystycznej i wspól-
nego śpiewania popularnych piosenek. 

Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze na wspólnym 
biesiadowaniu i rozmowach ze znajomymi. 

Tekst i foto: AK

W Gowidlinie świętowali seniorzy

    537 900 337
kontakt@medicus-clinic.pl

Sierakowice
ul. Podgórna 4

www.medicus-clinic.pl

Oferujemy szeroki zakres
usług stomatologicznych, takich jak:

Implantologia
Chirurgia
Protetyka

Leczenie kanałowe
Ortodoncja
Profilaktyka
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Corocznie, od 1988 roku, w dniu 1 grudnia z inicjatywy 
Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) obchodzony jest Świa-
towy Dzień AIDS. W tym dniu na całym świecie odbywają się 
konferencje, happeningi oraz akcje edukacyjne dotyczące pro-
filaktyki HIV/AIDS. „Czerwona kokardka” to symbol solidar-
ności z osobami żyjącymi z HIV i AIDS, ich rodzinami
i przyjaciółmi. Symbolizuje ona poświęcenie i zaangażowanie w 
walkę z AIDS. Światowy Dzień AIDS jest dniem, w którym 
szczególnie staramy się przełamywać bariery, takie jak strach
i wynikająca z niego stygmatyzacja osób zakażonych HIV
i chorych na AIDS. Jest to dzień nie tylko promujący walkę
z HIV/AIDS, ale także czas, w którym staramy się zwrócić uwagę 
społeczeństwa na ciągle aktualny problem pandemii HIV/AIDS.

W województwie pomorskim również z okazji Świato-
wego Dnia Walki z AIDS odbędzie się wiele akcji profi-
laktycznych, przybliżających problematykę HIV/AIDS. Będzie 
można m.in. wykonać bezpłatne anonimowe testy w kierunku 
zakażenia HIV.
Gdzie można zrobić testy na HIV?

Badanie, bezpłatnie, bez skierowania i anonimowo, 
można zrobić w jednym z punktów konsultacyjno-diagnos-
tycznych (PKD). Trzeba być osobą pełnoletnią. W PKD można 
porozmawiać z doradcą, który pomoże ustalić, czy rzeczywiście 
wystąpiło ryzyko zakażenia i potrzebne jest badanie. Doradca 
odpowie też na pytania dotyczące HIV i AIDS oraz innych chorób 
przenoszonych drogą płciową. Co warto wiedzieć o HIV i AIDS? Zakażenie HIV 
Adresy i godziny pracy punktów: oznacza, że w organizmie człowieka znajduje się wirus nabytego 
• Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny prowadzony przez niedoboru (upośledzenia) odporności. Wirus mnoży się i niszczy 
Polskie Towarzystwo Oświaty Zdrowotnej w Słupsku układ odpornościowy zakażonej osoby, który po pewnym czasie 
ul. Juliana Tuwima 23 przestaje chronić organizm przed chorobami. Zakażenie HIV nie 
wtorek, godz. 15.00-18.00 daje charakterystycznych objawów. Jeśli nie zrobi się testu 
czwartek, godz. 15.00-18.00 diagnostycznego można nawet przez 10-12 lat nie wiedzieć o tym, 
• Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny prowadzony jest przez że uległo się zakażeniu. Osoba, która nie wie, że żyje z HIV, może 
Fundację Pomorski Dom Nadziei zachorować na AIDS. Może też zakażać innych.
Gdańsk, ul. Smoluchowskiego 18 Nieleczone zakażenie HIV prowadzi do rozwoju AIDS, 
poniedziałek, godz. 16.00-20.00 czyli zespołu nabytego niedoboru (upośledzenia) odporności. 
czwartek, godz. 16.00-20.00 AIDS to końcowy etap NIELECZONEGO zakażenia HIV. To 
Badania do 3 grudnia można wykonać również w Gdyni: zespół chorób atakujących osoby zakażone HIV. Zaliczamy do 
• Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna niego różne infekcje i typy nowotworów. AIDS występuje po 
ul. Starowiejska 50 wielu latach trwania infekcji HIV u osób, które o swoim 
poniedziałek-piątek, godz. 15.00-18.00 zakażeniu nie wiedzą. Osoby, które wiedzą o swoim zakażeniu 
sobota, godz. 11.00-15.00 objęte są nowoczesną terapią antyretrowirusową, która zapobiega 

wystąpieniu AIDS. Warto się testować!
AIDS - czyli zespół nabytego upośledzenia odporności – 

szerzy się z nieubłaganą szybkością i z każdym rokiem zabija FAKTY I MITY
coraz więcej osób. AIDS nie zna granic państwowych i nie 
dyskryminuje żadnej rasy czy płci; sieje spustoszenie w Afryce, Czy to prawda, że problem AIDS należy już do przeszłości?
Europie, w Ameryce Południowej, na Karaibach i w Stanach NIE, to nieprawda. Na świecie każdego dnia wirusem 
Zjednoczonych. W wielu miejscach AIDS szerzy się szybciej niż HIV zakaża się około 6 tys. osób, a około 4,5 tys. umiera z przy-
jakakolwiek inna choroba. czyn związanych z HIV/AIDS. W Polsce każdego roku 

Dyrektor Krajowego Centrum ds. AIDS - Anna Marzec- wykrywanych jest kilkaset zakażeń HIV. To znaczy, że codziennie 
Bogusławska podaje, że w Polsce żyje ok. 32-35 tys. osób z HIV. 2-3 osoby dowiadują się o zakażeniu. 
Coraz więcej zakażeń wirusem HIV dotyczy młodych mężczyzn Dostępne obecnie leki antyretrowirusowe poprawiają 
mających kontakty seksualne z mężczyznami. Na drugim miejscu komfort życia osób zakażonych HIV. Jednakże leczenie 
pod względem liczebności jest grupa heteroseksualna. Liczby te antyretrowirusowe musi być kontynuowane przez całe życie. 
stale rosną. Codziennie trzy osoby w Polsce dowiadują się, że są Leki mają też działania uboczne. Niektóre z późnych działań 
zakażone HIV. ubocznych powodują zmianę wyglądu zewnętrznego, niektóre
Wciąż wiele osób nie rozróżnia HIV od AIDS z nich mogą być także niebezpieczne dla zdrowia. Nie jest więc 

HIV to wirus, który powoduje zakażenie organizmu, prawdą pogląd, że skoro są dostępne leki, to nie trzeba bać się HIV 
a zakażenie nieleczone prowadzi do pełnoobjawowego AIDS. i nie trzeba stosować zabezpieczeń, np. w kontaktach seksu-
Jest to zespół chorobowy, który prowadzi do wyniszczenia alnych. 
organizmu i zgonu. 

1 grudnia – Światowy Dzień AIDS
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Czy naprawdę każdy może zakazić się HIV lub mieć AIDS? Czy bycie dawcą krwi jest bezpieczne?
TAK. Każdy, bez względu na pochodzenie rasowe, W krajach rozwiniętych, w których używa się 

religię lub orientację seksualną, jeśli prowadzi życie seksualne lub jednorazowego sprzętu, nie można zakazić się w ten sposób. 
ma kontakt z zakażoną HIV krwią, może nabyć zakażenie. Ani Polska jest krajem bezpiecznym dla krwiodawców. W krajach 
płeć, ani wiek, ani wykonywany zawód nie chronią przed rozwijających się może wystąpić takie ryzyko. 
zakażeniem. Przed zakażeniem chroni znajomość dróg transmisji Czy wizyta u dentysty niesie ryzyko zakażenia?
i stosowanie metod zmniejszających ryzyko zakażenia. Leczenie dentystyczne nie powinno nieść za sobą 
Czy prezerwatywy zmniejszają ryzyko zakażenia HIV? żadnego ryzyka, pod warunkiem, że wszystkie narzędzia są 

TAK. Prezerwatywa dobrej jakości, właściwie założona, sterylizowane po każdym użyciu oraz stosowane jest 
używana od początku do końca kontaktu seksualnego zmniejsza postępowanie chroniące przed przenoszeniem infekcji. 
ryzyko zakażenia HIV prawie w 100 procentach. Pozostaje Czy osoby zakażone HIV mogą mieć dzieci?
margines niepewności o „prawie”. TAK. Jeśli kobieta zakażona HIV wie o swojej infekcji, 
Czy przyczyną AIDS jest HIV? podczas ciąży pozostaje pod opieką nie tylko ginekologa-położ-

TAK. HIV powoduje stopniowe niszczenie układu nika, ale także specjalisty chorób zakaźnych, zajmującego się 
immunologicznego (odpornościowego) osoby zakażonej, aż do terapią osób zakażonych HIV, wówczas szanse na urodzenie 
rozwinięcia się zespołu różnych infekcji i rodzajów nowotworów, zdrowego dziecka wynoszą ponad 99 proc. 
który nazywamy AIDS. Kto powinien zrobić sobie test na HIV?
Czy możliwe jest wyleczenie HIV? Każdy, kto kiedykolwiek miał kontakt seksualny: z mało 

NIE. Leki antyretrowirusowe nie są w stanie usunąć znaną osobą lub osobami, z osobą zakażoną HIV, z partne-
wirusa z organizmu osoby zakażonej, jednak hamują namnażanie rami/partnerkami mającymi wielu partnerów seksualnych, miał 
się wirusa i spowalniają przebieg zakażenia. wielu partnerów/partnerek seksualnych, podczas kontaktów 
Czy istnieje szczepionka chroniąca przed zakażeniem HIV? seksualnych nie stosował prezerwatyw, przebył jakąś z chorób 

NIE. Wprawdzie badania nad szczepionką profilak- przenoszonych drogą płciową, kiedykolwiek miał kontakty
tyczną trwają, jednak dotychczasowe próby nie powiodły się. z osobą przyjmującą narkotyki w iniekcjach, sam przyjmował 
Obecnie jedynym sposobem ochrony przed HIV pozostaje narkotyki w iniekcjach i używał do iniekcji narkotyków lub 
stosowanie w praktyce wiedzy o drogach zakażenia i sposobach innych substancji sprzętu do iniekcji, z którego korzystały inne 
zmniejszania ryzyka. osoby, wykonywał np. tatuaż lub założenie kolczyków (piercing) 
Czy HIV może przetrwać poza organizmem człowieka? przy użyciu niedostatecznie wysterylizowanego sprzętu, stracił 

HIV jest wirusem, który do życia potrzebuje organizmu kiedykolwiek kontrolę nad swoim zachowaniem (pod wpływem 
człowieka. Poza nim szybko ginie. Niszczą go wszelkie środki alkoholu, narkotyków lub innych środków zmieniających 
dezynfekcyjne, także woda z mydłem. Ginie w wyższych świadomość). Test powinny wykonać też kobiety planujące 
temperaturach (powyżej 56°C po kilku minutach, w 100°C – ginie zajście w ciążę lub będące na początku ciąży, a także ich 
natychmiast). partnerzy.
Czy transfuzja krwi jest bezpieczna? W żadnym z krajów rozwiniętych tak zwanego testu na 

W krajach rozwiniętych, także w Polsce, każda porcja HIV nie można kupić w aptece i zrobić sobie po cichu w domu. 
krwi oddanej w stacjach krwiodawstwa badana jest w kierunku 

Maria Karolakzakażenia HIV. Zmniejsza to znacznie ryzyko przeniesienia zaka-
żenia. W Polsce od 1995 r. nie stwierdzono przypadków zakażeń 
przez transfuzję krwi. 

Koło Gospodyń Wiejskich „Marzëbiónczi” z Długiego 
Krza realizuje w tym roku projekt „Edukacja kobiet wiejskich – 
zajęcia edukacyjno-profilaktyczne oraz rekreacyjne”, w ramach 
którego zorganizowano warsztaty szaradziarskie, m.in. dla człon-
ków sierakowickiego Klubu Seniora oraz Stowarzyszenia Po-
mocy Osobom Niepełnosprawnym. Te ostatnie warsztaty odbyły 
się 15 listopada w siedzibie filii SPON w Sierakowicach. 

Zajęcia przeprowadziła Dorota Wolska – przewodni-
cząca KGW „Marzëbiónczi”, która przypomniała jak ważne jest 
dbanie o dobrą kondycję swoich szarych komórek.

– Należy ćwiczyć nie tylko ciało, ale także umysł – 
powiedziała Dorota Wolska i przekonywała, że funkcjonowanie 
naszego mózgu zależy głównie od nas. Z upływem czasu neurony, 
czyli komórki nerwowe mózgu, obumierają, ale dzięki dostar-
czaniu naszemu umysłowi różnorodnych aktywności i nowych 
bodźców w mózgu powstają nowe komórki nerwowe. Uczestnicy warsztatów poznali różne rodzaje zagadek 

Jednym ze sposobów utrzymania mózgu w dobrej dla umysłu, a pani Dorota podpowiadała, w jaki sposób je rozwią-
kondycji jest rozwiązywanie krzyżówek, szarad, zagadek, rebu- zać. Warto w tym miejscu wspomnieć, że pani Dorota należy do 
sów oraz różnego rodzaju zabawy słowami i liczbami. Dobrym Klubu Szaradzisty „Rozeta” działającego przy gminnej bibliotece 
ćwiczeniem dla naszego umysłu jest także uczenie się na pamięć i bierze udział w turniejach. 
wierszy czy słów piosenek. Tekst i foto: AK

Zadbaj o swoje szare komórki 
Warsztaty szaradziarskie 
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We wtorek 22 listopada 2017 roku w Szkole Podsta-
wowej w Mojuszu odbył się gminny etap regionalnego Konkursu 
czytania w języku kaszubskim. Pomysłodawcą Konkursu była 
początkowo biblioteka Gminy Wejherowo w Bolszewie, od bie-
żącego roku koordynacją przedsięwzięcia zajęło się Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie. 

pokoleniami zapanowała symbioza w zakresie spraw języ-
kowych, mogłoby nastąpić świetne wyrównanie i wymiana poko-
leniowa.

Jest to konkurs czteroetapowy (szkolny, gminny, powiatowy
i regionalny), biorą w nim udział uczestnicy z całych Kaszub. Co-
rocznie czytane są inne utwory, gdyż poza ćwiczeniem płynnego
i pięknego czytania chodzi też o popularyzację literatury 
kaszubskiej. W bieżącym roku, po wprowadzeniu do podstawy 
programowej języka kaszubskiego spisu lektur, postanowiono, iż 
utworami do czytania w poszczególnych grupach wiekowych 
będą właśnie utwory ze spisów lektur danych etapów nauczania.

W Mojuszu stawili się przedstawiciele wszystkich szkół 
z terenu Gminy Sierakowice, razem było to aż 58 uczestników
w pięciu kategoriach wiekowych (uczniowie klas I-III, klas IV-
VII, gimnazjaliści, uczniowie szkół ponadgimnazjalnych oraz 

Język kaszubski już tak okrzepł, że organizuje się w nim 
wszelkiego rodzaju konkursy językowe: najdłużej jest obecny 
Konkurs Recytatorski „Rodnô Mòwa” (w bieżącym roku 46. jego 
edycja); w tym roku odbyło się już XVI Dyktando Kaszubskie; 
rumieńców nabiera także  Konkurs pięknego czytania (V gminny 
/ IV regionalny). Wszystkie one cieszą się ogromnym zaintere-
sowaniem środowiska, młodzi Kaszubi wykazują się coraz 
większą biegłością językową: recytują, czytają, piszą – czym ra-
czej nie może się legitymować starsze pokolenie, które za to 
doskonale posługuje się językiem mówionym. Gdyby pomiędzy 

IV Regionalny Konkurs Bëlnégò Czëtaniô

Dzięki sponsorom nagrody prezentowały się bardzo okazale

Konkurs prowadziły Julia i Sandra

Uczniowie startujący w grupie klas I-III

Przedstawiciele klas IV-VII

Uczestnicy z grupy gimnazjalnej
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dorośli). Najliczniejszą grupę stanowili uczniowie klas IV-VII, wyróżnienia: Daria Sychta z Mojusza, Patrycja Penk z SP Nr 2 
było to aż 29 czytających, nieco mniejszą liczebnie grupą byli w Sierakowicach, Dominika Bojanowska z Puzdrowa
najmłodsi uczestnicy (14 osób) oraz porównywalną z nimi – gim-
nazjaliści (11). W zespole uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

stawiły się 3 uczestniczki i tylko jedna osoba w najstarszej kate-
gorii. Uczestników przygotowywało 22 nauczycieli (Irena Brzus-
tewicz, Danuta Dawidowska, Grażyna Dawidowska, Elżbieta 
Drywa, Sabina Drywa, Anna Jereczek, Bożena Lejk, Mariola 
Leszczyk, Janina Leszczyńska, Lucyna Łagoda, Halina Majkow-

Klasy gimnazjalne
I miejsce – Daniel Marszk z Tuchlina
II miejsce – Marta Krefta z Tuchlina
III miejsce – Karolina Szulist z SP Nr 2 w Sierakowicach
wyróżnienia: Marzena Mielewczyk z Tuchlina, Hanna 
Neubauer z Szopy

ska, Emilia Maszke, Janina Mielewczyk, Danuta Pioch, Elżbieta 
Recław, Magdalena Rompa, Karolina Serkowska, Ewa War-
mowska, Janina Wenta, Halina Winczewska, Wioletta Win-
czewska, Anita Witos). Interpretacje głosowe wylosowanych 
utworów oceniało jury w składzie: Wanda Lew-Kiedrowska, 
Irena Kulwikowska, Paulina Węsierska.

W wyniku klasyfikacji końcowej laureatami 
poszczególnych kategorii zostali:
Klasy I-III
I miejsce – Jakub Dawidowski z Gowidlina
II miejsce – Marcel Konkel z Gowidlina
III miejsce – Marcelina Wiśniewska z Gowidlina
wyróżnienia: Aleksandra Browarczyk z Szopy, Paulina Wenta
z Kamienicy Królewskiej
 Klasy IV-VII
I miejsce – Karolina Miotk z Mojusza
II miejsce – Oliwia Grzenkowicz z Mojusza
III miejsce – Patrycja Dawidowska z Gowidlina

Nauczyciele przygotowujący uczniów

Jury ogłasza wyniki

Laureaci z najmłodszej grupy

Najlepsi z klas IV-VII

Mistrzowie z grupy gimnazjalistów
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Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych
I miejsce – Karolina Stanisławska z ZSP w Sierakowicach
II miejsce – Karolina Szczypior z ZSP w Sierakowicach
III miejsce – Magdalena Cichosz z ZSP w Sierakowicach

ników zakupiono także ze środków Stowarzyszenia na Rzecz 
Rozwoju Sołectwa Mojusz.

Trójka przedstawicieli z każdej grupy będzie reprezen-
towała naszą gminę na eliminacjach powiatowych, które będą 
miały miejsce w początkach grudnia, a 15 dnia tego miesiąca 

Dorośli zostaną wyłonieni ostateczni zwycięzcy. Naszym reprezentantom 
I miejsce – Janina Mielewczyk z Sierakowic życzymy wielu sukcesów i dotarcia do finału regionalnego.

Konkurs odbywał się pod patronatem Wójta Gminy 
Tadeusza Kobieli, który był też jednocześnie głównym spon- Danuta Pioch
sorem nagród oraz poczęstunku. Ciekawe nagrody dla uczest-

Laureatki z grupy szkół ponadgimnazjalnych

Janina Mielewczyk z kategorii dorosłych odebrała nagrody

Nie od dziś wiadomo, że bajki nie tylko powinny umilać księżniczka, Elza, pszczółka Maja, Smerfetka i wielu innych 
dzieciom czas, ale także uczyć i pokazywać sytuacje, z którymi bohaterów bajkowych. Przedszkolaki rozwiązywały różne 
mamy do czynienia na co dzień. Dzięki bajkom dziecko może zadania, między innymi układały z puzzli postacie bajkowe, 
wczuć się w sytuację głównego bohatera, zobaczyć, jak radzi malowały w grupach farbami, oddzielały groch od fasoli, bawiły 
sobie z problemami, czy też przeanalizować swoje postępowanie się w zaczarowane jabłko, a także kosztowały pysznych 
i wyciągnąć wnioski na przyszłość. pierników Baby Jagi.  Zwieńczeniem był wybór najpiękniejszego 

W naszym przedszkolu obchodziliśmy „Międzynaro- stroju. W Grupie Króliczków nagrodę otrzymali Laura Reclaf
dowy Dzień Postaci z Bajek”. Maluchy miały możliwość i Krzysztof Wolski, natomiast w Grupie Tygrysków Zofia Brzeska 
wysłuchania najpiękniejszych bajek i zaprezentowania stroju, i Jan Starosta. Z niecierpliwością czekamy na kolejne obchody 
w którym przybyły. W obchodach święta brali udział: spiderman, tego święta.

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek w Przedszkolu „Chatka Puchatka”

Kamila Kolke, foto: nadesłane
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Złota polska jesień charakteryzuje się nie tylko pięk-
nymi barwami, ale też całym wachlarzem smaków. Dzieci
z Samorządowego Przedszkola w Sierakowicach przekonały się
o tym w czasie niejednych zajęć. W październiku każda grupa 
gromadziła świeże owoce i warzywa. Przedszkolaki badały je 
wszystkimi zmysłami: oglądały, dotykały, wąchały i oczywiście 

Zajęcia te miały ogromną wartość edukacyjną. Dzieci 
utrwaliły zasady zdrowego odżywiania oraz higieny, poznały 
podstawowe techniki kulinarne oraz zasady bezpiecznego 
korzystania ze sprzętu AGD. Usprawniły sztukę nakrywania do 
stołu, a także technikę samodzielnego jedzenia. Doskonaliły 
sprawność manualną, rozwijały i wzbogacały słownictwo. Dzięki 
zajęciom kulinarnym dzieci nabywają umiejętności nie tylko 
przygotowywania prostych potraw i posługiwania się przybo-

zjadały. Część z nich przetworzyły - piekąc smaczne ciasta ze 
rami, ale przede wszystkim zaczynają wierzyć we własne moż-

śliwkami i jabłkami, wykonując kolorowe szaszłyki owocowe
liwości.

i warzywne, soki, koktajle, konserwując ogórki, cukinię, a także 
Ewa Keller, Katarzyna Formela

udało się zrobić pyszną i zdrową kapustę kiszoną. Bomby Foto: nadesłane
witaminowe smakowały wszystkim! 

Mali kucharze z Samorządowego Przedszkola w Sierakowicach

Dnia 13 października w przedszkolu „Chatka Puchatka” 
w Gowidlinie odbyła się uroczystość „Pasowania na Przedszko-
laka”, na którą zostali zaproszeni rodzice naszych podopiecznych. 
Uroczystość rozpoczęła się od części artystycznej. Dzieci zapre-
zentowały to, czego nauczyły się w przedszkolu do tej pory pod 
kierunkiem swoich wychowawców. Wystąpiły w nowej roli 
przedszkolaka - aktora, który śpiewa piosenki i recytuje piękne 
wierszyki. Występ dzieci wzbudził ogromne emocje. 

Po części artystycznej nastał czas na uroczyste 
wypowiedzenie aktu ślubowania, nie tylko dla dzieci, ale również 
dla ich rodziców. Po zaprzysiężeniu zaproszona ,,Pani Jesień” 
naznaczyła dzieci magiczną kredką, mianując ich prawdziwymi 
przedszkolakami. Na pamiątkę tej wyjątkowej chwili dzieci 
otrzymały dyplomy i kuferek z niespodziankami. Był to ważny
i niezapomniany dzień dla wszystkich dzieci z przedszkola „Chat-
ka Puchatka”.

Pasowanie na Przedszkolaka w Przedszkolu „Chatka Puchatka”

Przedszkole ,,Chatka Puchatka” w Gowidlinie, foto: nadesłane
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9 listopada 2017 r. był szczegól-
nym dniem dla pierwszoklasistów. W tym 
dniu zostali włączeni w poczet uczniów 
Szkoły Podstawowej w Jelonku. W części 
artystycznej uczniowie wszechstronnie 
zaprezentowali się: recytowali wierszyki, 
odpowiadali na zadawane im pytania, 
prezentowali nabytą wiedzę o Polsce i na-
szym regionie. Pokazali się także od strony 
muzycznej śpiewając piosenki w języku 
polskim i kaszubskim. Grali również na 
instrumentach perkusyjnych oraz wykonali 
taniec w parach. 

Gdy już egzamin został zdany, 
nastąpiło uroczyste ślubowanie, po uprzed-
nim wprowadzeniu flagi państwowej i od-
śpiewaniu hymnu państwowego. Uczniowie 
za wychowawczynią Emilią Płotka powta-

w Sierakowicach. Na takiej uroczystości nie mogło zabraknąć rzali słowa przysięgi, po czym przypie-
gości. Swoją obecnością zaszczyciła nas przewodnicząca Rady czętowali odciskiem palca swoją przysięgę na akcie ślubowania. 
Rodziców Angelika Pobłocka oraz ksiądz Mateusz, który na Następnie p. Dyrektor Ewa Kaczyńska dokonała wielkim ołów-
koniec pobłogosławił pierwszoklasistów. Słodki poczęstunek kiem pasowania na ucznia. Po części oficjalnej było wręczenie 
przygotowany przez rodziców dopełnił całość uroczystości. prezentów od p. Dyrektor, wychowawczyni, rodziców, przewod-

niczącej Rady Szkoły, a także od Samorządu Uczniowskiego
Emilia Płotkai uczniów klasy II oraz III. Wśród prezentów była również 

Foto: nadesłaneksiążeczka SKO z wkładem pieniężnym od Dyrektora BS

Ślubowanie klasy I w Szkole Podstawowej w Jelonku

Dnia 17 października w poczet uczniów Szko-
ły Podstawowej im. ks. Anastazego Sadowskiego w Li-
sich Jamach zostali przyjęci nowi młodzi ludzie. 

Wydarzenie miało bardzo podniosły charakter 
z uwzględnieniem aspektów patriotycznych i religij-
nych. Swoją obecnością zaszczycił uczniów proboszcz 
tutejszej parafii - ksiądz kanonik Bogdan Drozdowski, 
który poświęcił dzieciom tornistry wraz z ich zawar-
tością.

Uczniowie klas drugich przygotowali prog-
ram, w którym zarówno wsparli młodszych kolegów 
dobrymi radami, jak też przetestowali z podstawowych 
umiejętności, które musi posiadać pierwszoklasista.

Najważniejszą częścią uroczystości był akt 
pasowania na Ucznia Klasy Pierwszej. Dokonała tego 
Pani Dyrektor - Aleksandra Dąbrowska-Konkol. 

Uroczystą akademię przygotowały panie 
Sylwia Piotrowska oraz Halina Winczewska, natomiast 
upominki wręczyła Przewodnicząca Rady Rodziców - 
pani Celina Treder.

Tekst i foto: nadesłane

Ślubowanie pierwszoklasistów ze szkoły w Lisich Jamach
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Krecik, bajkowa postać stworzona wiele lat temu w Cze- zaznaczał, gdzie Krecik dotarł. Są również kolorowanki i bajka
chach, wyruszyła na początku września w swoją podróż po całej o przygodach Krecika i wiele innych niespodzianek. Z pewnością 
Polsce. Do przedszkolaków z Gowidlina paczka dotarła 23 wyobraźnia i kreatywne myślenie będzie mogło zostać 
października 2017 roku. Dzieci niezmiernie się ucieszyły, że uruchomione. Krecik bowiem z chęcią wybierze się z dziećmi na 
w walizce ujrzały Krecika. Okazało się, że wszystkie przedszko- wycieczkę lub nauczy się ich gwary. Ponadto w każdym
laki doskonale go znają! Dzieci obejrzały zawartość walizki z odwiedzonych miejsc, przedszkolaki będą mogły dopakować 
i z ochotą wysłuchały ciekawostek o Częstochowie i podróży coś do walizki Krecika, aby mógł wrócić z bagażem pełnym 
Krecika. Przeczytaliśmy również książeczkę o przygodach nasze- nowych, niesamowitych doświadczeń. Poprzez udział w pro-
go gościa. Krecik zwiedził naszą szkołę,  towarzyszył nam pod- jekcie „Krecik poznaje Polskę” możliwe będzie: zdobywanie 
czas zajęć edukacyjnych oraz zabaw. Z przyjemnością wyko- nowych doświadczeń; nauka poprzez zabawę; rozwijanie zain-
rzystaliśmy dołączone do kuferka kolorowanki. Było zabawnie teresowania pięknem naszej Ojczyzny; promocja placówek 
i ciekawie, wizyta Krecika była tak miłą niespodzianką, że chcie- przedszkolnych i miejscowości, w których funkcjonują; 
libyśmy spotykać się z Nim częściej. nawiązanie ogólnopolskiej współpracy między przedszkolami. 

Projekt zakończy się stworzeniem wystawy zgromadzonej 
podczas podróży dokumentacji fotograficznej i pamiątek 
charakterystycznych dla różnych regionów kraju. Na wystawie 
zaprezentowana zostanie także mapa Polski, na której zaznaczona 
będzie trasa podróży Krecika. Powstanie również prezentacja 
multimedialna dokumentująca przygody małego pod-
różnika. Odtworzona zostanie ona na pokazie zorganizowanym
w Miejskim Przedszkolu nr 13 im. Krecika w Częstochowie,
a także we wszystkich zainteresowanych przedszkolach biorą-
cych udział w projekcie. Projekt został objęty patronatem pana 
Jarosława Krykwińskiego – Konsula Honorowego Republiki 
Czeskiej w Częstochowie oraz Rady Miasta Częstochowy na 
czele z jej przewodniczącym p. Zdzisławem Wolskim. Wszelkie 
informacje o projekcie i jego przebiegu oraz formularz zgłosze-
niowy można znaleźć poprzez dołączenie do facebook’owej Kilka informacji o projekcie: do czerwca będzie pozna-
grupy „Krecik poznaje Polskę – Ogólnopolski projekt eduka-wał najdalsze zakątki Polski. Swą przygodę zaczął w Często-
cyjny”. Projekt będzie realizowany do czerwca 2018 r. Zain-chowie. Wyruszył z Miejskiego Przedszkola nr 13, któremu na co 
teresowanie udziałem w projekcie wyraziło blisko 3000 osóbdzień patronuje. Odwiedzi przedszkola w całej Polsce, przemie-
z całej Polski, formularz zgłoszeniowy wysłało blisko 1000 osób, rzy tysiące kilometrów, a wszystko po to, by wspólnie z dziećmi 
a do udziału w projekcie wybrano 300 przedszkoli. W bagażu poszerzyć wiedzę na temat regionu, z którego pochodzą, poznać 
Krecika znalazł się 2,5m pociąg, którym dzieci odbędą wycieczkę jego piękno i wyjątkowość oraz jego dorobek kulturowy, roz-
po najważniejszych atrakcjach turystycznych Częstochowy.budzić swoje zainteresowanie innymi miejscami w Polsce, ale 
W pierwszych dwóch tygodniach podróży pokonał blisko 7000 przede wszystkim dobrze się bawić i pozwolić dzieciom się 
km. Ile pokona podczas kolejnych 28? Z iloma dziećmi się poznać. Autorem projektu jest Małgorzata Dobrakowska, 
spotka? Tego dowiemy się na koniec jego podróży po Polsce.nauczycielka z ponad 30 letnim stażem pracy. Projekt „Krecik 

poznaje Polskę” odnosi się do „Podstawy programowej 
Maria Wolska-Rychertwychowania przedszkolnego dla przedszkoli i oddziałów przed-

Foto: nadesłaneszkolnych w szkołach podstawowych” i uwzględnia następujące 
jej obszary: społeczny obszar rozwoju dziecka 
oraz poznawczy obszar rozwoju dziecka. Do 
udziału w projekcie zaproszone zostały 
przedszkola z całej Polski. Wszystkie dzieli wiele 
kilometrów, ale łączy wspólna sprawa – 
kształtowanie postawy patriotycznej i zamiło-
wania do podróży od najmłodszych lat. Dzieci 
dzieciom opowiedzą o Polsce i miejscach, z któ-
rych pochodzą. Krecik jest wyjątkowym pod-
różnikiem. Z własnym bagażem wyruszył w peł-
ną przygód wyprawę, podczas której odwiedzi 
różne regiony Polski. W każdym z odwiedzanych 
miejsc wzbogaci swoją wiedzę na temat 
Ojczyzny, tej małej i dużej, przedszkolaków, które 
go do siebie zaprosiły. Krecik podróżuje z ba-
gażem, w którym znajdują się liczne niespo-
dzianki przydatne przy przeprowadzeniu zajęć 
edukacyjnych dla dzieci w różnych grupach 
wiekowych. Jest to m.in. pamiętnik podróży, do 
którego Krecik będzie zbierał pamiątkowe wpisy. 
Jest mapa Polski, na której każdy będzie 

Ogólnopolski projekt edukacyjny „Krecik poznaje Polskę”
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Za nami 99. rocznica odzyskania przez Polskę nie- zaangażowaniu naszych najmłodszych uczniów – to naprawdę 
podległości. Zwyczajowo obchodzimy ją dzień wcześniej – 10 robiło wrażenie.
listopada - jako Święto Szkoły noszącej imię jednego Chwilę później harcerze, z ich dowódcą phm. Witoldem 
z budowniczych II Rzeczypospolitej – Marszałka Józefa Sildatkiem, przeprowadzili Apel Poległych, zaś po nich głos 
Piłsudskiego. zabrał ksiądz proboszcz, wspominając wszystkich, którzy w dzie-

jach polegli za Ojczyznę oraz życząc całej społeczności szkolnej 
powodzenia w nauce i czerpania radości z niepodległości kraju.

Reprezentacja uczniów złożyła także okolicznościową 
wiązankę kwiatów pod Dębem Katyńskim i obeliskiem upamięt-
niającym policjanta II RP, pochodzącego z Sierakowic, a zamor-
dowanego w Katyniu – Leona Piepiórkę.

Rada Rodziców ufundowała dla każdego pierwszo-
klasisty prezent. Upominki patriotyczne wręczyli im także naj-
starsi uczniowie naszej szkoły – z klas trzecich gimnazjum -  sym-
bolicznie przekazując „pałeczkę” w edukacyjnej sztafecie. 

Drugą częścią obchodów tego święta była XV edycja 

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście, m. in. 
proboszcz parafii p.w. św. Marcina ks. Tadeusz Knut, Dyrektor 
ZEAS – pan Jacek Mazur oraz Przewodnicząca Rady Rodziców 
pani Marzena Klasa.

Tegoroczne święto miało wymiar szczególny, głównie 
za sprawą pasowania na uczniów dzieci z klas pierwszych szkoły 
podstawowej – co miało miejsce pierwszy raz w naszej historii. 
Drugim powodem była niezwykle liczna reprezentacja ich 
Rodziców, którym należą się podziękowania i uznanie za to, że 
znaleźli czas i sposobność, by pojawić się w ten dzień w murach 
naszej placówki – podkreślał w swoim wystąpieniu Dyrektor SP2 
– Krzysztof Andryskowski. Konkursu Historycznego o Puchar Dyrektora Szkoły. W tym roku 

wzięło w nim udział aż 11 klas – 7 trzecich gimnazjum oraz trzy 
klasy siódme szkoły podstawowej. Rywalizacja obejmowała 
część wiedzową, składającą się z pytań z zakresu historii z lat 
1764 – 1935, rozpoznawania fotografii postaci, miejsc i wydarzeń 
historycznych, konkurencji sportowej pt. „Bieg z rannym 
powstańcem”, oraz musztry wojskowej. Jury, w skład którego 
weszli m.in.: pan Jacek Mazur, wicedyrektor szkoły p. Ewa 
Wierzba oraz reprezentantka klas II gimnazjum, oceniało wiedzę, 
sprawność i zaangażowanie młodzieży. Konieczne okazało się 
przeprowadzenie dogrywki, jako że dwie klasy otrzymały 
jednakową liczbę punktów. Ostatecznie Konkurs wygrała klasa 
III B, której wychowawcą jest pani Jolanta Śledź. Nagrodą 
główną, oprócz pięknej statuetki Marszałka Józefa Piłsudskiego
i dyplomu, jest wycieczka edukacyjna do Gdańska, m.in. do 
Europejskiego Centrum Solidarności czy też Parku Aktywności 
Fizycznej Jump City – ufundowana przez Wójta Gminy 
Sierakowice – Pana Tadeusza Kobielę, któremu w tym miejscu Dzieci klas I pod okiem swoich wychowawczyń 
składamy serdeczne podziękowania, bo co roku nagradza naszą przygotowały bardzo ciekawy i humorystyczny program artys-
patriotycznie nastawioną młodzież. Warto dodać, że decyzją tyczny, w którym dowiodły swoim koleżankom i kolegom ze 
Dyrektora Szkoły – Pana Krzysztofa Andryskowskiego – także starszych klas, nauczycielom i rodzicom, że są gotowe i zdeter-
klasa III C, laureat drugiego miejsca, uda się na tę wycieczkę, jako minowane do bycia przyjętymi w poczet uczniów Szkoły 
że od I miejsca dzielił ją zaledwie 1 punkt, ten z dogrywki. Podstawowej nr 2.
Wiadomość ta spotkała się z aplauzem młodzieży.Uroczystego pasowania szablą oficerską, będącą repliką 

Tuż przed wręczeniem nagród miało miejsce jeszcze tej posiadanej przez naszego patrona, dokonał Dyrektor Szkoły. 
jedno historyczne wydarzenie – pierwszy raz w murach naszej Był to niezwykle przejmujący moment, co widać było na 
szkoły odśpiewano pieśń „Marsz pierwszej brygady” na ponad twarzach dzieci i ich Rodziców. Zresztą takich momentów było 
250 gardeł – śpiewali wszyscy uczniowie klas VII SP i III więcej – jak choćby odśpiewanie Hymnu Państwowego czy 
gimnazjum. Całość została zarejestrowana na materiale videoSzkolnego na prawie 700 gardeł, przy wyjątkowym 

Święto Szkoły w Szkole Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego 
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z ziemi i powietrza (drona) – zaś relacja filmowa pojawi się nie- Warto wspomnieć jeszcze jedno wydarzenie, podczas 
bawem na naszej stronie internetowej oraz Facebooku. uroczystości uhonorowano laureatów Konkursu na Logo SP2, na 

Wielkiej radości dostarczyli nam także nasi sportowcy, który wpłynęło kilkadziesiąt prac. Jury pod przewodnictwem pani 
którzy pod opieką Pana Macieja Lewandowskiego wzięli udział Wioletty Kuczkowskiej, w skład którego wchodzili przedsta-

wiciele dyrekcji, rodziców, nauczycieli, uczniów, pracowników 
szkoły oraz artystów grafików, wybrało projekt zgłoszony przez 
Nelę Wentę – uczennicę klasy 4b. Autorka otrzymała z rąk 
Dyrektora Szkoły nagrodę oraz wyróżnienie przed wszystkimi 

w ogólnopolskim Biegu Niepodległości w Warszawie. Już trzeci 
rok z rzędu nasi uczniowie zostali laureatami. W kategorii 
„Młodzieżowej Mili Niepodległości o Puchar Ministerstwa 
Sportu i Turystyki” chłopcy zajęli:
1 miejsce - Wiktor Grzenkowicz, zgromadzonymi gośćmi. Nowe logo widnieje np. na nowych 
2 miejsce - Krzysztof Różnicki, mundurkach szkolnych.
7 miejsce - Kacper Sildatk; Już teraz myślimy, jak będziemy obchodzić 
natomiast dziewczęta: nadchodzącą rocznicę w przyszłym roku, bo będzie to niezwykłe 
2 miejsce - Antonia Król wydarzenie, stulecie odzyskania niepodległości, jak i nadanie 
4 miejsce - Agnieszka Teclaf Sztandaru Szkole Podstawowej nr 2.

Adrian Klawikowski, foto: nadesłane6 miejsce - Łucja Reglińska.

Święto Odzyskania Niepodległości w Szkole Podstawowej nr 1
11 listopada 1918 roku, po 123 latach pominać o wydarzeniach, które miały miejsce 

zaborów, Polska odzyskała niepodległość. prawie 100 lat temu. Wierszem, piosenką, tań-
Rocznica odzyskania wolności, a wraz z nią cem oraz indywidualnym występem wyraża-
uroczyste świętowanie, na stałe wpisała się jącym miłość do Polski uczciły historyczną 
w nasz szkolny kalendarz. W obecnym roku rocznicę oraz pamięć o tych, którzy nie szczę-
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Flor- dzili krwi, łez i potu w walce o odzyskanie nie-
iana Ceynowy w Sierakowicach spotkali się zawisłości naszej Ojczyzny. Publiczność 
w przeddzień tego wyjątkowego święta. szkolna swój patriotyzm pokazała nie tylko 

W piątek, 10 listopada, uczcili 99 godnym strojem, ale również wysłuchaniem 
rocznicę wielkiego wydarzenia w dziejach apelu z prawdziwą powagą i zaangażowaniem.
naszej Ojczyzny – Święta Odzyskania Niepod- Podczas apelu uczniowie zatańczyli: 
ległości przez Polskę. Od samego rana Poloneza „Pożegnanie Ojczyzny” skompono-
w szkole panował uroczysty nastrój podkreś- wanego przez księcia Michała Kleofasa Ogiń-
lony odświętnymi strojami i biało-czerwonymi skiego - klasa II a; oraz Taniec ze wstążkami pt. 
kotylionami, w które udekorowała się cała „Barwy mojej ojczyzny” - klasa III f. Indy-
szkolna społeczność. Ranga tego święta wy- widualnie wystąpili: Gracjan Bulczak kl. VII c 
magała wyjątkowej oprawy, dlatego nie mogło – trąbka, Szymon Szulc kl.VI b -  akordeon, 
zabraknąć pocztu sztandarowego. Dzieci klas Matylda Krefta kl. V c – wokal, Dominika 
młodszych i starszych, które wspólnie przygo- Płotka kl. V b – wokal.
towały akademię, podkreśliły, że nie można za-

Maria Drężek, Janina Subkowska, foto: nadesłane

Uczniowie naszej szkoły spróbowali swoich sił w XIV Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pt. „Pocztówka z wakacji”. 
Autorzy wszystkich prac zasługują na uznanie i wyróżnienie za pomysłowość i kreatywne podjęcie tematu wakacyjnego. Jurorzy 
konkursu, którego organizatorem było Wawerskie Centrum Kultury – Filia Zastów, wyróżniło pracę uczennicy kl. III c – Anastazji 
Puzdrowskiej. Gratulujemy!

Opiekunowie na szczeblu szkolnym: Mariola Borecka, Anna Bendzmer

Uczennica SP nr 1 im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach laureatką
ogólnopolskiego konkursu!
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Zanieczyszczenie powietrza jest jednym z najistot-
niejszych problemów w Polsce. Każdy z nas pragnie dobrego 
samopoczucia. Powietrze wywiera istotny wpływ na nasze zdro-
wie. Z każdym oddechem wciągamy do płuc pół litra powietrza. 
Jego czystość jest bardzo ważna. Polska należy do krajów, których 
powietrze jest najbardziej zanieczyszczone.

Polski obywatel z powodu zanieczyszczeń powietrza 
traci średnio około 9 miesięcy życia.

Dlatego uczniowie klasy IV a i V e oraz przedstawiciele 
innych klas Szkoły Podstawowej nr 1 im. Floriana Ceynowy
w Sierakowicach wzięli czynny udział w akcji promującej czyste 
powietrze. Wraz z panią Jolantą Skierka przygotowali plakaty, 
transparenty i wyruszyli ulicami Sierakowic, aby rozdawać 
mieszkańcom ulotki, które informowały o szkodliwości palenia 
śmieci w piecach. Kolejna część akcji zostanie przeprowadzona
w grudniu, w trakcie wywiadówek. Uczniowie będą rozdawali 

W Polsce największy udział w zanieczyszczeniach ulotki rodzicom przychodzącym do szkoły oraz przeczytają listy- 
powietrza ma niska emisja, czyli spaliny samochodowe oraz dym prośby do rodziców.

Tekst i foto: nadesłanez kominów pieców centralnego ogrzewania w domach jednoro-
dzinnych. Piece te są przestarzałe i nieefektywne. Na dodatek spala 
się w nich słabej jakości węgiel, miał i odpady, które powinny 
trafić do recyklingu, a nie do domowego pieca!

W Polsce brakuje norm jakości węgla przeznaczonego 
do spalania. Nie ma też żadnych standardów emisji dla eksploato-
wanych kotłów i pieców o mocy poniżej 1 MW ani systemu 
nadzoru jakości ich produkcji. W Polsce na 90% obszaru stężenie 
PM10 (cząstka pyłu o średnicy 10 mikrometrów lub mniejszej) 
przekracza normy.

Według raportu Europejskiej Agencji Środowiska
(z 2013 r.) sześć polskich miast znajduje się w czołówce miast 
europejskich, w których powietrze jest najbardziej zanieczysz-
czone. Wyprzedza nas tylko Bułgaria!

Dzieci mają szczególne prawo, by aktywnie obchodzić 
Dzień Czystego Powietrza. To one, ze względu na mały wzrost, 
najbardziej wdychają spaliny, a kobiety, które spodziewają się 
dziecka nie mogą uchronić rozwijającego się w nich życia przed 
niebezpiecznymi substancjami unoszącymi się w powietrzu.

14 listopada – Dzień Czystego Powietrza
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We wtorek 24 października 2017 
roku po raz czwarty w ZSP w Sierakowicach 
odbył się powiatowy konkurs „Żyj zdrowo – 
daruj życie”, którego celem jest propagowanie 
zdrowych nawyków żywieniowych wśród 
młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgim-
nazjalnych. 

Tegoroczna tematyka konkursu do-
tyczyła umiejętności czytania etykiet oraz 
prawidłowego łączenia pokarmów podczas 
komponowania posiłków. Dodatkowo, w 
części rolniczej,  młodzież miała okazję za-
poznać się z Zasadą Wzajemnej Zgodności 
oraz systemów produkcji trzody chlewnej 
wysokiej jakości (PQS). Część praktyczna 
turnieju odbyła się przy udziale uczestników 
projektu PO WER „Kompetencje językowe - 

• ze Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego z Sierakowic - kluczem do sukcesu na europejskim rynku pracy”, którzy 
z panią Anną Piasecką.realizowali staż zagraniczny w niemieckich przedsiębiorstwach 

Nad przebiegiem i poprawnością merytoryczną i prak-gastronomicznych i rolniczych.
tyczną czuwało jury w składzie:Tematyka konkursu została wzbogacona o część języ-
• pani Joanna Bladowska - specjalista do spraw kontroli systemu kową, zwłaszcza w zakresie terminologii związanej ze zdrowym 
jakości Przedsiębiorstwa Mięsnego LIS,żywieniem. Trzeba powiedzieć, że zajęcia w języku angielskim
• pan Włodzimierz Siemieniuk - z referatu Rolnictwai niemieckim przeprowadzono w ciekawy i kreatywny sposób. 
w Urzędzie Gminy w Sierakowicach,Uczniowie wraz z opiekunami, panią Eweliną Telega i panią Martą 
• pan Jan Paluszek z – z Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Młyńską, zadbali o wyśmienitą zabawę i dobrą atmosferę. 
Rolniczego,Etap konkursowy składał się z dwóch części: teore-
• pani Maria Karolak - pełnomocnik Wójta do spraw uzależnień,tycznej – uczestnicy, pisząc test, wykazali się wiedzą z zakresu 
• pani Katarzyna Kotłowska - właścicielka restauracji „Stary żywienia i Zasad Wzajemnej Zgodności oraz produkcji trzody 
Spichlerz”chlewnej wysokiej jakości; oraz praktycznej – podzielonej na 
• pani Maria Barbara Wenta - z Powiatowej Stacji Sanitarno-część żywieniową i rolniczą. Młodzież, wykonując zadania 
Epidemiologicznej w Kartuzach.praktyczne pracowała w dwuosobowych zespołach.

Po części pisemnej uczestnicy konkursu zostali 
zaproszeni do części praktycznej przedsięwzięcia pt.: „Zrówno-
ważone rolnictwo – zrównoważone żywienie. Produkuj i prze-
twarzaj”. Zadania konkursowe zostały podzielone na dwa bloki:
• rolniczy – obejmował sześć zadań, które polegały m.in. na: 
rozpoznawaniu kłosów i ziarniaków zbóż, chorób roślin zbo-
żowych, ras trzody chlewnej oraz zgodności produkcji i prze-
twórstwa wieprzowiny,
• żywieniowy – młodzież pod bacznym okiem uczniów z klasy III 
Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych przygotowywała 
dania. Zadanie praktyczne polegało na sporządzeniu przez uczest-
ników szkół podstawowych kisielu pomarańczowego z marchew-
ką i tartaletek z jabłkami, a przez uczestników szkół ponad-
gimnazjalnych zestawu obiadowego, czyli policzków wieprzo-
wych w sosie kawowym z kaszą bulgur i z pesto z zielonej pie-
truszki z pieczonymi buraczkami. 

Jury dokonało oceny organizacji pracy zespołowej, W konkursie uczestniczyli uczniowie wraz z opiekunami 
czystości stanowiska pracy oraz estetyki i walorów organolep-z siedmiu pobliskich szkół:
tycznych potrawy. Młodzież biorąca udział w konkursie wykazała • ZSP z Przodkowa - z panią Ewą Kolka, 
się szeroką wiedzą z części rolniczej i żywieniowej oraz kreatyw-• ZSZiO z Kartuz  - z panią Jolantą Stankowską,
nością i dobrym humorem podczas wykonywania zadań prak-• Branżowej Szkoły Pierwszego Stopnia z Sierakowic – z panią 
tycznych.Elżbietą Szczypior-Ros,

Po zmaganiach konkursowych uczestnicy turnieju oraz • ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II z Gowidlina -
młodzież z klas Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych z panią Adelą Wenta,
oraz Technikum Agrobiznesu poszerzyła wiedzę na temat  • ze Szkoły Podstawowej z oddziałami gimnazjalnymi
„Wpływu dobrostanu zwierząt na jakość mięsa i wyrobów z Kamienicy Królewskiej - z panią Eweliną Wejer,
mięsnych”. Prezentację przygotowała pani Joanna Bladowska, • ze Szkoły Podstawowej z Tuchlina - z panią Danutą 
specjalista do spraw kontroli jakości z firmy Przetwórstwo Mięsne Dawidowską,
LIS z Sierakowic.

„Żyj zdrowo – daruj życie” 
IV edycja konkursu powiatowego w ZSP w Sierakowicach
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Szkoła, realizując projekty europejskie, dba o wszech- Nagrody wręczył dyrektor ZSP Grzegorz Machola wraz 
stronny rozwój uczniów i nauczycieli. Efekty projektu PO WER z przewodniczącymi konkursu - panią Marią Karolak i panią 
„Kompetencje językowe kluczem do sukcesu na europejskim ryn- Joanną Bladowską. Uczestnicy i opiekunowie z pozostałych szkół 
ku pracy” zostały przybliżone uczestnikom konkursu, opiekunom otrzymali podziękowania za udział oraz drobne upominki.
i zaproszonym gościom podczas podsumowania. Spotkanie Szczególne podziękowania dyrektor ZSP Grzegorz 
zostało wzbogacone o wykład poprowadzony przez panią profesor Machola skierował do właściciela firmy Przetwórstwa Mięsnego 
doktor habilitowaną inżynier Ewę Babicz-Zielińską, profesor LIS pana Jakuba Lis za pomoc w organizacji, owocną współpracę
zwyczajną Akademii Morskiej w Gdyni, na temat nowych trendów i wsparcie finansowe konkursu. 
w żywieniu. Tematyką konkursu „Żyj zdrowo – daruj życie” chcieli-

Po podsumowaniu wszystkich uzyskanych wyników byśmy podkreślić, że żyjąc zdrowo możemy podzielić się naj-
z poszczególnych zadań konkursowych - zarówno w części pisem- cenniejszym darem z drugim człowiekiem. Oddając krew, ratu-
nej jak i praktycznej - jury przedstawiło werdykt, który przestawia jemy życie. 
się następująco: Dziękujemy uczestnikom za zaangażowanie, opiekunom 
w kategorii szkół podstawowych za doping i przygotowanie uczniów do konkursu. 
• I miejsce - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gowidlinie

Tekst i foto: nadesłanew kategorii szkół ponadgimnazjalnych
• I miejsce – ZSZiO w Kartuzach.

Jak co roku w dniu 10 listopada 2017 społeczność 
szkolna uczciła 99. rocznicę odzyskania niepodległości przez 
Polskę. Odbyła się uroczysta akademia, w przygotowanie której 
zaangażowali się uczniowie klasy I b BSIs, I TŻ oraz harcerze. 
Uczennice - Aleksandra Garska i Olga Landowska - w ciekawy 
sposób przybliżyły okoliczności tych wydarzeń, co można było 
uznać za powtórkę z lekcji historii.

ników uroczystości. Pomogły nam w tym teksty pieśni wyświet-
lone przy pomocy rzutnika. Dużą zasługą w nadawaniu tonu 
wykazali się uczniowie klasy I b wraz z wychowawcą.

W atmosferę śpiewu wprowadzili nas harcerze, którzy 
wykonali piękną wiązankę pieśni patriotycznych, skłaniających do 
zadumy i refleksji.

Scenografią uroczystości były pięknie wykonane plakaty 
o tematyce niepodległościowej, które były prezentowane podczas 
konkursu szkolnego. Za najciekawszy uznano plakat wykonany 
przez uczniów klasy II b Zasadniczej Szkoły Zawodowej, którzy
w nagrodę otrzymali dyplom oraz słodki upominek.

Święto to nazwaliśmy radosnym, ponieważ udało nam 
się włączyć w śpiewanie pieśni patriotycznych wszystkich uczest-

Dyrektorzy szkół, Pani Krystyna Formela i Pan Grzegorz 
Machola, wyrazili zadowolenie i nie szczędzili słów uznania dla 
wykonawców i opiekuna. W swoich przemówieniach podkreślili, 
że niepodległość to wartość najważniejsza dla całego narodu, ale 
należy o nią dbać i pielęgnować. Nawiązali też do postaw patrio-
tycznych młodych ludzi, które należy kształtować i przekazywać 
kolejnym pokoleniom.

Tekst i foto: nadesłane

Radosne Święto Niepodległości w Branżowej Szkole I stopnia
i Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach
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W imieniu dyrekcji szkoły, nauczycieli, a w szczególności młodzieży klasy II TŻiUG oraz uczestników KKZ
w Sierakowicach pragniemy podziękować właścicielowi, panu Jakubowi Lis za możliwość zwiedzania zakładu przetwórstwa 
mięsnego „LIS” w Sierakowicach, zaś pani Joannie Bladowskiej za przekazanie wiedzy w zakresie zasad funkcjonowania 
zakładu, produkcji wyrobów mięsnych, przestrzegania systemu HACCP.

Zakład przetwórstwa mięsnego „LIS” w ramach współpracy ze szkołą stworzył warunki kształcenia dualnego dla 
młodzieży klasy II TŻiUG. Pracodawca w umiejętny sposób połączył praktykę na różnych działach produkcji z nauką teoretyczną.

Uczestnicy zajęć dziękują za stworzenie miłej atmosfery, przekazanie wielu cennych informacji praktycznych i teore-
tycznych oraz cierpliwość podczas wykonywania różnych zadań. 

Dzięki Państwu dowiedzieliśmy się, w jaki sposób przygotowywane są nasze ulubione przetwory. Pozdrawiamy 
wszystkich pracowników tej placówki.

Dyrekcja ZSP w Sierakowicach i uczniowie klasy II TŻiUG

Podziękowanie

Dnia 24 października 2017r. w murach szkoły dokona-
liśmy kolejnego podsumowania, tym razem stażu, który odbył się 
w Niemczech. Była to pierwsza z dwóch mobilności  realizo-
wanych ze środków PO WER w ramach projektu „Kompetencje 
językowe kluczem do sukcesu na europejskim rynku pracy”. 

Głównym celem projektu jest podniesienie kompetencji 
językowych uczniów kształcących się w naszej szkole w trzech 
zawodach: technik agrobiznesu, technik żywienia i usług gastro-
nomicznych oraz technik ekonomista, jak również poszerzenie 
wiedzy dotyczącej zastosowania nowoczesnych narzędzi i metod 
w poszczególnych branżach w krajach partnerskich. Dobra znajo-
mość języka oraz zapoznanie się ze specyfiką kraju goszczącego
w przyszłości umożliwi uczestnikom mobilności nawiązywanie 
kontaktów międzynarodowych, poszerzenie swoich horyzontów 
oraz pozwoli inaczej spojrzeć na branżę, której arkana młodzież niem i umiejętnościami zdobytymi podczas odbywania praktyk
zgłębia podczas nauki w szkole. Umiejętność posługiwania się w przedsiębiorstwach gastronomicznych i rolniczych w Niem-
wspólnym europejskim językiem ułatwi nawiązywanie kontaktów czech.
interpersonalnych, a tym samym wpłynie na wzrost pewności Główna część podsumowania rozpoczęła się w sali 
siebie i otwarcie się na nowe, inne niż znane dotychczas, gimnastycznej, gdzie Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
rozwiązania funkcjonujące na rynku pracy. nych w Sierakowicach pan Grzegorz Machola powitał wszystkich 

zaproszonych gości, uczestników konkursu oraz zebraną młodzież 
naszej placówki. W kolejnej odsłonie tego dnia Szymon Wil-
czewski i Wioleta Czaja z klasy IIITŻ przedstawili prezentację
z przebiegu czterotygodniowego stażu w niemieckich przedsię-
biorstwach. Następnie każdy uczeń, który zakończył udział
w projekcie unijnym, otrzymał z rąk Dyrektora Szkoły - pana 
Grzegorza Macholi i zastępcy koordynatora - pani Marii Browar-
czyk certyfikat i referencje od pracodawców.

Podczas uroczystej akademii bardzo interesujący
i ponadczasowy wykład na temat „Nowe trendy w żywieniu” 
wygłosiła pani prof. dr hab. inż. Ewa Babicz-Zielińska.

Miłym akcentem dla zaproszonych gości była degustacja 
wyrobów regionalnych Przedsiębiorstwa Mięsnego Lis, natomiast 
stażyści zaprezentowali kilka dań charakterystycznych dla 
Niemiec – kraju, w którym odbywali praktyki.

Trzeba zaznaczyć, że realizacja projektu unijnego Wspólnie z organizatorami konkursu pod hasłem: „Żyj 
wymaga ogromnego nakładu pracy nie tylko nauczycieli, dyrekcji, zdrowo, daruj życie”, który odbywał się również tego dnia w na-
ale także uczniów oraz rodziców. Przynosi ona jednak sporo szej szkole, zaplanowaliśmy dla odwiedzającej nas młodzieży ze 
wymiernych korzyści, dla których naprawdę warto poświęcić czas. szkół podstawowych oraz ponadgimnazjalnych z powiatu kartus-
Dlatego też nie żegnamy się, tylko mówimy do usłyszenia, już kiego wiele atrakcji. Zgodnie z główną koncepcją projektu ucz-
niebawem.....niowie najpierw wzięli udział w warsztatach z języka angielskiego 

Maria Browarczyki niemieckiego, gdzie mogli sprawdzić swoje umiejętności 
Foto: nadesłanejęzykowe. Następnie młodzież biorąca udział w stażu miała 

możliwość podzielenia się z uczestnikami konkursu doświadcze-

Projekty unijne to coś, czym Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach
może się pochwalić i z czego jesteśmy dumni - podsumowanie stażu w Niemczech
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Wysokie miejsca Dawida Cyperskiego oraz Krzysztofa Kulasa
w Mistrzostwach Regionu Północnego w Tenisie Stołowym

W sobotę 21 października Dawid Cyperski oraz 
Krzysztof Kulas z SP nr 1 w Sierakowicach wzięli udział
w Otwartych Mistrzostwach Regionu Północnego w Tenisie 
Stołowym, które odbyły się w Chojnicach. Mimo iż był to 
pierwszy turniej dla chłopaków, pokazali oni ogromne możliwości.

W pierwszej rundzie Dawid wygrał z Adrianem 
Lipińskim (LKS Lipnica) 3:0 (11:4, 11:2, 11:3). W tej samej 
rundzie Krzysztof musiał uznać wyższość Konrada Lemańczyka 
(UKS Konarzyny) przegrywając z nim 0:3 (6:11, 8:11, 8:11).
W kolejnej fazie turnieju Dawid Cyperski uległ Klaudiuszowi 
Milczarkowi (Wielin Szczecinek) 0:3 (6:11, 2:11, 7:11). W walce
o wyższe miejsce obaj zawodnicy LUKS Panda Sierakowice prze-
grali z Wiktorem Jilke (LKS Kamień Krajeński). Ostatecznie 
Dawid Cyperski uplasował się na 5 miejscu, zaś Krzysztof Kulas 
na 6 miejscu.

– Start w Mistrzostwach Regionu Północnego był dla 
klubu pierwszym turniejem, w którym nasi zawodnicy mogli się 
zmierzyć ze swoimi rówieśnikami – dodaje trener LUKS Panda 
Marcin Fidala.

Tekst i foto: nadesłane 

Udane występy dziewcząt i chłopców ze Szkoły Podstawowej w Gowidlinie
w powiatowych zawodach unihokeja

Po udanych występach w eliminacjach gminnych w tej akcji i doskonałym dograniu Julianny Cyman, bramkę zdobyła Ala 
dyscyplinie sportu, które odbyły się w Tuchlinie (zarówno chłopcy, Cybulla. Solidna gra w obronie naszej ekipy w drugiej części 
jak i dziewczęta odniosły w nich komplet zwycięstw nie tracąc meczu dała nam zwycięstwo 1:0 i pozwoliła wygrać cały turniej.
nawet gola), przyszedł czas, aby reprezentować naszą gminę Nasze dziewczęta zagrały w składzie: Ala Antosik, 
podczas zawodów powiatowych, które odbyły się w Baninie. Julianna Cyman, Ala Cybulla, Marta Mielewczyk, Dominika 

Pierwszego dnia mierzyły się drużyny dziewcząt. Piotrowska, Nikola Leszczyńska, Amelia Formela, Asia Formela, 
W pierwszym meczu nasze dziewczęta pokonały koleżanki Kasia Formela, i w etapie gminnym Paulina Korda.
z Somonina 2:0, a faworytki z Banina pewnie pokonały Gołubie Dzień później podczas turnieju zespół chłopców nie dał 
4:0. W kolejnym meczu mierzyliśmy się z ambitnie grającą dru- się nikomu pokonać, ale także nie wygrał żadnego meczu, odno-
żyną z Gołubia i był to niezwykle zacięty, ale i najbardziej emocjo- sząc trzy remisy: z Gołubiem 0:0, Egiertowem 0:0 oraz z Żuko-
nujący mecz. Do przerwy nasze zawodniczki przegrywały 2:3, ale wem 1:1 i zajął ostatecznie III miejsce. Chłopcy zagrali w składzie: 
pokazały charakter i dzięki uporowi udało się ostatecznie wygrać Igor Mielewczyk, Paweł Wenta, Dominik Malek, Paweł Cybula, 
mecz 4:3. Banino pokonało Somonino 1:0 i w ostatnim meczu nasz Krystian Linsztet, Błażej Cyman, Maciej Labuda, Sebastian 
zespół musiał pokonać gospodarzy, aby wygrać turniej. Był to Formela, Artur Bać.

Paweł Staszekniezwykle szybki i dobry mecz, a jeszcze przed przerwą, po ładnej 
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Gminne eliminacje w unihokeju chłopców i dziewcząt

W piątek 3 listopada w Szkole Podstawowej w Tuchlinie 
rozegrano w sali sportowej eliminacje gminne w unihokeju chłop-
ców i dziewcząt rocz. 2002/2004. Do turnieju przystąpiły cztery 
szkoły z terenu gminy Sierakowice, a w poszczególnych kate-
goriach wystąpiły cztery ekipy dziewcząt oraz trzy ekipy chłop-
ców. 

Wśród dziewcząt do finałów powiatowych zakwalifi-
kowała się ekipa z Gowidlina, o czym świadczą też wyniki gry
z Tuchlinem 7:1, z Szopą 2:1 oraz z Kamienicą Królewską 8:0. 
Przypomnieć należy, że gowidlińskie dziewczęta z podstawówki
w półfinale wojewódzkim w Lęborku zajęły wysokie drugie 
miejsce. Wśród chłopców bezapelacyjnie wygrała ekipa z Tuch-
lina, ogrywając kolejno uczniów z Gowidlina 7:0 i uczniów z Szo-

Klasyfikacja końcowa:py 2:1.
Kat. chłopcy 2002/2004– Unihokej jest grą, która wymaga zgrania całego 
1) Tuchlinozespołu, wymaga opanowania taktyki i techniki, co pokazali 
2) Gowidlinouczniowie z Tuchlina. Życzę wam wysokich miejsc w finałach 
3) Szopawojewódzkich, abyście z dumą reprezentowali gminę Sierakowice 
Kat. dziewczęta 2002/2004– powiedział podczas zakończenia zawodów Marian Wnuk-
1) GowidlinoLipiński, koordynator ds. sportu w gminie Sierakowice.
2) Tuchlino– Unihokej wrócił na swoje miejsce – powiedział 
3) Szopadyrektor Jarosław Jóskowski. – To tu rozpoczęto tę grę, lecz ze 
4) Kamienica Królewska.względu na brak sali oddaliśmy zawody do Gowidlina. Jest mi 

Marian Wnuk-Lipińskiniezmiernie miło, że możemy znów gościć unihokej w naszych 
Foto: nadesłane

progach.

Drugie miejsce unihokeistek z Gowidlina na półfinale wojewódzkim w Lęborku
Po znakomitym występie w zawodach powiatowych wygrała 1:0 z Kostkowem. W meczu finałowym wystarczał remis 

nasze dziewczęta miały spory apetyt na awans do finału do awansu, ale gospodynie turnieju rozegrały najlepszy mecz
wojewódzkiego w Gdyni w kategorii: unihokej. Aby osiągnąć ten w zawodach i do przerwy prowadziły 2:0. W drugiej części meczu 
cel, musiały jednak wygrać turniej w Lęborku. W zawodach brały zaczęliśmy „gonić wynik”. Udało się zdobyć bramkę i ustalić 
udział drużyny z Kostkowa, Krokowej oraz SP nr 5 w Lęborku. wynik na 1:2, jednaki mimo naporu w ostatnich trzech minutach 

W pierwszym meczu mogliśmy zobaczyć ekipy z Lę- meczu nie zdołaliśmy wyrównać. Zajęliśmy drugie - najwyższe
borka oraz Krokowej i ocenić swoje szanse z tymi drużynami. w historii unihokeja w naszej szkole - miejsce w wojewódzkim 
Gospodarze wygrali zaledwie 1:0 z broniącą się ekipą z Krokowej, półfinale. Dziewczęta były jednak rozczarowane - historyczny 
a my w swoim pierwszym meczu wygraliśmy aż 5:0 z Kostko- awans do finału był naprawdę blisko… Tym sportowym 
wem. Po tym meczu „poczuliśmy krew” i uznaliśmy, że jest szansa wydarzeniem tegoroczna przygoda dziewcząt z rocznika 2005-
na wygranie całego turnieju. Pewni swoich umiejętności w kolej- 2007 z unihokejem dobiegła końca. 
nym spotkaniu pokonaliśmy Krokowę 1:0, a drużyna z Lęborka

Paweł Staszek

Orlik Open 
III turniej tenisa ziemnego oficjalnie został zakończony

Była to trzecia i zarazem kolejny Janusz Chmurzyński wygrał 
najdłuższa batalia turniejowa, jaką turniej i na kolejny rok został 
przyszło rozegrać tenisistom na mistrzem rozgrywek Orlik Open
kortach tartanowych w Gminie Siera- w Sierakowicach. Dekoracji ze 
kowice, a wszystko przez pogodę, względów pogodowych dokonano
która tego lata nie rozpieszczała. w budynku Orlika w Sierakowicach. 
Pierwsze mecze grupowe rozpoczęto – Bardzo dziękuję za udział 
w czerwcu, a mecze finałowe roze- w turnieju oraz cierpliwość wszyst-
grano w październiku. W meczu o 3. kim uczestnikom, a zwłaszcza finalis-
miejsce spotkali się panowie: Łukasz tom, no i zapraszam za rok – powie-
Jakubek oraz Marcel Puchalski. Mecz dział Marian Wnuk-Lipiński, koordy-
zakończył się wynikiem 0:2 i tym nator ds. sportu w gminie Sierako-
samym Marcel Puchalski zajął 3 wice. 
miejsce. W finale turnieju Orlik Open Turniej rozgrywany był pod 
III spotkali się Michał Woźniak oraz patronatem Wójta Gminy Sierako- Marian Wnuk-Lipiński
Janusz Chmurzyński i po bardzo wice Tadeusza Kobieli przy współ- Foto: nadesłane
zaciętym meczu ostatecznie po raz pracy KS BAT Sierakowice.

Marcel Puchalski, Janusz Chmurzyński i Michał Woźniak
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Sprzedam kawalerkę własnościową na osiedlu Wichrowe 
2

Wzgórze w Sierakowicach; 37 m , 2 pokoje i  aneks kuchenny; 
III piętro, duży słoneczny balkon (strona południowa); piwnica 
6 m ; blisko szkoła, przedszkole, sklep; tel. 58  684 49 06  

Sprzedam dużą działkę 4.500 m  pod działalność gospodarczą, 
przekształcona, prąd, woda, kanalizacja, wjazd, ogrodzona, 
przy trasie wojewódzkiej 211 (Mojusz koło Sierakowic);
cena do uzgodnienia; tel. 603  748  535

Posiadam na sprzedaż przyczepy nowe, 2 lata gwarancji
z homologacją europejską, bezterminowym przeglądem, 
wystawiam FV 23%. Przyczepy od 1.190 zł brutto do 6 tys. zł. 
Interesuje cię jednoosiówka, dwuosiówka, z plandeką, ze 
sklejki? Zadzwoń, służymy poradą: 605 877 880. Sierakowice

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp.
oraz catering, menu według gustu klienta, tel. 666  097  632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła 
i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; jednodniowe 
zorganizowane wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; 
imieniny i urodziny w plenerze; małe przyjęcia. Zapewniamy 
dobrą zabawę i malownicze widoki. Kamienicki Młyn,
tel. 691  899  863, www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne
i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty, Dolina 
Jadwigi, tel. 691  688  971, www.dolinajadwigi.opx.pl  

2

2

Ogłoszenia drobne

 Porad z zakresu prawa rodzinnego udziela bezpłatnie mecenas 
KATARZYNA KURKIEWICZ w każdy ostatni piątek 
miesiąca od godziny 16:00 do 19:00 w Domu Katolickim przy 
ulicy ks. B. Łosińskiego 1 w Sierakowicach:
ź 24 listopada, 
ź 29 grudnia.

Mediacje rodzinne prowadzi mediator sądowy KATARZYNA 
KURKIEWICZ w terminach uzgodnionych telefonicznie (tel. 
609  180 881).

Porady prawne
z zakresu prawa rodzinnego 

Nieodpłatna pomoc prawna
w gminie Sierakowice 
Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Sierakowicach znajduje się 
w budynku organizacji pozarządowych (dawne salki 
katechetyczne) przy ul. ks. B. Łosińskiego 1 (I piętro), tel. 609 180  
637.
Godziny otwarcia punktu:
ź w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 15.30 – 19.30,
ź we wtorki w godzinach 12.00 – 16.00,
ź w czwartki w godzinach 8.00-12.00.
Pomoc w punkcie jest udzielana przez adwokata.

Zarząd GKS Sierakowice podjął decyzję o organizacji kolejnej, XXII edycji Ligi Halowej im. 
Tadeusza Wesółki w Sierakowicach (oczywiście uzależnione jest to głównie od odpowiedniej ilości 
zgłoszonych drużyn). Planujemy rozpocząć rozgrywki w dniu 10 grudnia 2017 roku na bazie sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierakowicach (dawne gimnazjum). 

Zapisy drużyn będą przyjmowane do dnia 2 grudnia 2017 roku. Podstawą zgłoszenia drużyny jest 
wpłata wpisowego na konto klubu lub u organizatora (z uwagi na wzrost kosztów najmu hali sportowej 
wpisowe może być nieco wyższe niż w ubiegłym roku). 

Kontakt z organizatorem: Waldemar Formela, tel. 669 320 340 lub adres mailowy:
.

 
inek_1962@o2.pl

Zgłoś drużynę do kolejnej edycji Ligi Halowej 




